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Bergmannhus er  
øens forsamlinghus
I løbet af en halv snes år har 

Bergmannhus udviklet sig 
til et aktivt forsamlingshus på 
Thurø, og som det fremgår i 
dette nummer af Thurineren 
var det en rigtig god ide, at 
Foreningen Bergmannhus blev 
stiftet i marts 2014.

Formålet var “gennem fælles-
skab, samvær og aktiviteter at 
fremme Thurø borgeres triv-
sel”, og det må siges, at det er 
lykkedes. Endda til fulde. Det 
er frivilligt arbejde i en nødde-
skal.

Svendborg Kommune købte 
Bergmannhus tilbage i 1978, 
og i mange år husede det øens 
folkebibliotek. Men da Thurø 
Skole skulle moderniseres til 
nutidens behov, flyttede biblio-
teket med, og det gav plads til 
nye tider i Bergmannhus.

Foreningen Bergmannhus fik i 
2016 overdraget hele herlighe-
den af kommunen, og gennem-
bruddet kom i årene 2020/2021, 
da foreningen først fik dispen-
sation til udlejning af Berg-

mannhus og siden status af et 
egentligt forsamlingshus.

Så huset oser nærmest 24/7 af 
forskellige aktiviteter, med lo-
kalhistorisk forening på 1. salen 
og faste klubdage i løbet af ugen 
med l’hombre og bridge, lege-
stue for de mindste, gymnastik 
og yoga - og billard hver 14. dag. 
Foredrag og sangaftener er også 
en del af livskvaliteten.

Som det fremgår, danner Berg-
mannhus “et frugtbart grund-
lag for styrkelse og bevarelse af 
det gode lokale samfund”.
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Når du ser det lille          
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Lørdag den 2. november 2024 holder vi Åbent Værft fra 10-16 

Vi åbner dørene fra 10-16 og glæder os til at fortælle og vise værftet frem.
Der vil være mulighed for at komme rundt i værkstederne og se nogle at de mange 

  projekter vi arbejder med.
 

Flere at vores medarbejdere vil være til stede, så der er også tid til at få en snak om netop din båd.

Værftet har samtidig 75 års jubilæum, det vil vi gerne dele med alle de fremmødte,   
der tilbydes derfor lidt til ganen. 

Samtidig vil der være et ”mini” stumpemarked,   
hvor du måske lige kan finde det du står og mangler til din båd.

Ud over Walsteds vil følgende vil være repræsenteret på dagen:

Marine elektriker Henrik Jørgensen

Vi glæder os til at byde jer velkommen.
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Men, som der står, så forventes pro-
jektet udført i 2024 og/eller 2025. 
Så ting tager tid.

“Status er, at forvaltningen er i 
gang med at projektere og indhente 
priser og tilbud, oplyser ejendom-
schef Peter Mouritsen, Svendborg 
Kommune.

Den separate cykelsti har en for-
ventet pris på 1,33 millioner kro-
ner, og som vi skrev i Thurineren 
tilbage i foråret gør en statslig 
medfinansiering på 0,38 millioner 
kroner via Vejdirektoratets Tra-
fiksikkerhedspulje og Cykelpulje 
det muligt at gennemføre cykelsti-
projektet. Sådan er det med mange 
kommunale anlægsprojekter, at de 
kan kun blive til virkelighed, hvis 
staten spæder til.

Som Jesper Kiel (Ø), formand i 
Teknik- og Miljøudvalget, sagde 
den gang:

“Det er meget glædeligt, at vi med 
statslig medfinansiering nu kan 
komme videre med nogle af de tra-
fiksikkerhedsprojekter, som står 
højest på ønskelisten. De har længe 
været ønsket - og med god grund!

Svendborg Kommune fik ud over 
cykelstien i Thurørundkørslen 
også støtte til lysreguleringen, der 
er ved at blive etableret i krydset 
ved Femte Maj Plads, Gyldenbjerg-
svej og Mølmarksvej af hensyn til 
skolebørnene og en fællessti til fod-
gængere og cyklister mellem Sund-
brovej og Sankt Jørgens Vej.

Forvaltning arbejder med projektering af 
cykelsti i rundkørslen i Thurøkrydset

AF ERIK JØRGENSEN

“Status er, at forvaltningen er i gang med at projektere og indhente priser og tilbud, 
oplyser ejendomschef Peter Mouritsen, Svendborg Kommune.

De svage trafikanter, dem på to 
hjul, må væbne sig med den be-
rømte tålmodighed, før Svendborg 
Kommune begynder anlægsar-
bejdet med en ny separat cykelsti 
hele vejen rundt om rundkørslen i 
Thurøkrydset.

Svendborg Kommune modtog i 
begyndelsen af året den glædelige 
nyhed, at staten ville spæde til, så 
der blev råd til at styrke trafiksik-
kerheden for cyklisterne, når de 
skal runde Thurøkrydset tur/retur.

Rundkørslen i Thurøkrydset 
blev indviet tilbage i 2002. 

                       Din bolig bliver solgt på sydfynskeboliger.dk, boligsiden.dk, boliga.dk, Facebook og her i magasinet

  DET ER OS MED DET FASTE LAVE SALÆR

 SKAL DU HAVE SOLGT -  OG VIL DU OGSÅ SPARE PENGE PÅ DIT HUSSALG?

inkl. markedsføring

Tlf: 44 41 29 45
sydfynskeboliger.dk
Mosestræde 26, Thurø

Jesper Rasmussen
og Jan Jensen
er holdet bag
Sydfynske Boliger

NYHED

Kukkervænget 20 - Thurø

Med en særdeles attraktiv beliggenhed ca. 100m. fra det store 
pragtfulde fællesareal ved vandet, hvor livet leves i sommer-
halvåret og hvor båden ligger fortøjret og kajakken er klar til at 
blive sat i vandet og il en  tur rundt om vores dejlige Ø.

 Pris     Mdl. ejerudgift      Boligareal/Car/Grund    Type/E-mrk
 4.995.000     3.132                 198/31/952             Villa/C

198 M2 PRAGTFULD NYRENOVERET VILLA, PÅ 
LUKKET VÆNGE MED SKØNT FÆLLESAREAL 

VED VANDET OG PLADS TIL BÅDEN

Halfdansvej 41 - Thurø

Med allerbedste vue, er du på første parket til et hav af oplevel-
ser, på sundet mellem Thurø og Troense. Billedet ændrer sig 
fra minut til minut, når en lystsejler stævner ud, en kajakroer 
passerer eller når veteranfærgen Helge tøffer forbi. Skal ses.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Kld/Grund   Type/E-mrk.
 12.495.000    7.484                302/182/1.572                Villa/E

”SOLHJEM” - LIEBHAVERI I FØRSTE RÆKKE PÅ 
THURØ, MED ØENS ALLERBEDSTE UDSIGT

Gyvelbakken 7 - Thurø

På toppen af Gyvelbakken og med kort gåafstand til sejlklub-
ben ligger denne ejendom, som indenfor de sidste 10 år har 
gennemgået en forvandling, da en totalrenovering blev igang-
sat, så alt idag fremtræder i en sikker stil hele vejen rundt. 

 Pris     Mdl. ejerudgift Boligareal/Gar/Grund        Type/E-mrk.
 3.475.000     2.444  135/35/1.001          villa/C

Hulvej 6 - Thurø

Forestil dig en bolig, hvor hver detalje indbyder til livsnydelse 
og komfort. Ejendommen er beliggende i et fredeligt kvarter 
nær Skårupsund og er flot renoveret. Her er 162 m2 i ét plan og 
en indretning, der maksimerer dagslysets potentiale.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Car/Grund   Type/E-mrk.
 3.995.000     2.567                162/20/924                      Villa/C

SMUKT RENOVERET BOLIG M. ANDEL I BÅDE-BADE-
BRO, SOLCELLER, LUFT/VAND VARMEPUMPE, 

GULVVARME I DET MESTE AF EJENDOMMEN ETC.

Søndervej 13 - Thurø

Særdeles præsentabel ejendom, som har nogle pragtfulde stu-
er og det skønneste køkken / alrum. Boligen ligger på en min-
dre grund, så hvis du ikke er til den store have, men gerne en 
rummelig ejendom med ”kant”, så er denne et perfekt match.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Gar/Grund   Type/E-mrk.
 2.975.000     1.758                141/40/470                      Villa/D

Søndervang 18 - Thurø

I den attraktive rækkehus-bebyggelse Søndervang, er denne 
enderække-bolig bel. med kun 2 min. gåafstand til dagligva-
reindkøb i Spar og 2 min. cykelafstand fra vores populære 
bagermester, Mejerihavnen, sejlklubben i Gambøt etc.

 Pris      Mdl. ejerudgift      Boligareal/Udh/Grund         Type/E-mrk.
 1.575.000      1.380                  84/5/230                                 Villa/D

ENDERÆKKEHUS, HVOR BL.A. TAGET OG 
VINDUER / DØRE TIL TERRASSESIDEN ER SKIFTET

 NY PRIS

HISTORISK EJENDOM, SOM ER GENNEMGRIBEN-
DE MODERNISERET, HVOR ALT STÅR SKARPT OG 

MED EN SÆRLIG KANT

Halfdansvej 22 - ThurøSmedestræde 2 - Thurø

Midt i Thurøs gamle by, hvor skole, daginstitution, sportsplads, 
lystbådehavn,  bager og dagligvareindkøb er indenfor en radius 
af 500 m, er denne hyggelige og idylliske ejendom højt belig-
gende, så der er en pæn udsigt til Skårup Sund.

 Pris     Mdl. ejerudgift            Boligareal/kld/Car       Type/E-mrk.
 3.875.000     3.629                       240/24/49                      Villa/C

DEN GAMLE SMEDIE MIDT I THURØ BY - NU ET 
CHARMERENDE BINDINGSVÆRKS IDYL MED 

UDSIGT TIL SKÅRUPSUND

GENNEMGRIBENDE MODERNISERET EJENDOM  - 
GULVE UDGRAVET OG MED GULVVARME, TO BADE-

VÆRELSER, 4 SOVEVÆRELSER ETC.

 NYHED

Askevænget 11 - Thurø

 Pris      Mdl. ejerudgift      Boligareal/Grund         Type
                         155/743                       Villa

 SOLGT

 NY PRIS

KØBSAFTALE 

UNDERSKREVET

Ellen Marsvins Alle 35 - Thurø

KØBSAFTALE 

UNDERSKREVET
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inkl. fotograf og markedsføring

Tlf: 44 41 29 45
fynskeboliger.dk
Mosestræde 26, Thurø

Jesper Rasmussen
og Jan Jensen
er holdet bag
Fynske Boliger

NYHED

Rolf Krakes Vej 43 - Thurø

Du ankommer til denne smukke ejendom ad en smuk og præ-
sentabel indkørsel anlagt med natursten. Her er plads til alle 
gæsterne, når du har inviteret til samling i familien og til fest, 
ligesom der er god plads til bilen i den murede carport.

 Pris     Mdl. ejerudgift      Boligareal/Car/Grund    Type/E-mrk.
 2.775.000     2.936                  140/35/17/646         villa/D

ARKITEKTONISK FLOT PALÆ-EJENDOM, HVOR 
ALT FREMTRÆDER I INDFLYTNINGSKLAR STAND

Smedestræde 12 - Thurø

Snebærvænget 21 - Thurø

Med haven ud til fællesarealet er denne skønne familievilla 
godt beliggende i bunden af vænget, hvor man kan lege på ve-
jen. Her er kort gåafstand ad sikkert stisystem til boldbaner og 
idrætshallen - og kun få hundrede meter til stien langs vandet

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Car/Grund   Type/E-mrk.
 3.175.000     2.628                152/48/875                      villa/C

VELINDRETTET FAMILIEVILLA I EN AF THURØS 
ALLERBEDSTE UDSTYKNINGER

Høgevænget 6 - Thurø

I et lukket vænge uden gennemgående trafik ligger denne 
skønne og helt ideelle villa for den store familie. Der blev i 1999 
bygget til, så indretningen blev tilpasset erhvervet i boligen og 
krydret med nogle spændende detaljer, som skal opleves. 

 Pris     Mdl. ejerudgift Boligareal/Car/Grund        Type/E-mrk.
 3.175.000     2.590  178/17/700          villa/C

SÆLGER INSTALLERER 
LUFT-/VAND - VARMEPUME INDEN OVERTAGELSE

NYHED

Blåbærvænget 20 - Thurø

Populære Thurø byder nu på en helt igennem indflytningsklar 
og smagfuld indrettet villa, som er attraktivt beliggende for 
enden af et lukket vænge. Kun 2 min. gang til vandet ved Blåby 
og den skønne sti langs vandet med de mange bådebroer. 

 Pris     Mdl. ejerudgift      Boligareal/Gar/Grund    Type/E-mrk.
 3.495.000     2.868                  202/57/1.108         villa/C

202 M2 INDFLYTNINGSKLAR BOLIG MED BLA. 
JORDVARME OG MALERISK UDSIGT

 NY PRIS

Købsaftale

underskrevet

Søndervej 38 - Thurø

I udkanten af Thurø By, men mindre end 500 m fra dagligva-
reindkøb hos Kim & Lene i Spar, øens populære bagermester, 
børnehave, skole, lystbådehavn og idrætsfac. er denne smukke 
gamle ejendom ”RING” beliggende ud til åbne marker.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Udh/Grund   Type/E-mrk.
 3.175.000     2.564                224/65/835                          villa/D

”RING” ER BELIGGENDE MED ET FORNEMT KIG 
OVER MARKER OG THURØ BUND

Bøgeløkken 4 - Thurø

Yderst regulær og indflytningsklar ejendom, som er beliggende 
først på øen, med kort gåafstand til Skårupsund, hvor kajakken 
kan sættes i vandet og en skøn tur rundt om Øen kan begynde. 
Ejend. er udlejet, så køber må påregne lang overtagelsestid. 

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Udh/Grund   Type/E-mrk.
 1.975.000     2.314                109/15/705                       villa/C

MEGET REGULÆR 1-PLAN VILLA FØRST PÅ 
ØEN, SOM FREMTRÆDER I INDFLYTNINGSKLAR 

STAND OVERALT

Svalevænget 2 - Thurø

Han har tegnet Operahuset i Sydney og vores stjernearkitekt 
Jørn Utzon har også tegnet denne smukke ejendom, som er 
beliggende på skønne Thurø, i et stille og rolig kvarter. 2 min 
gang fra det pragtfulde fællesareal ved vandet.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/car/Grund   Type/E-mrk.
 4.375.000     3.255                170/13/955                       villa/D

PRAGTFULD UTZON VILLA I ”PIP-KVARTERET”, 
MED ANDEL I HYGGELIG STRANDPARCEL

 NYHED

 NYHED

 NY PRIS

SOLGT PÅ 
19 DAGE

Vi oplever fortsat stor
aktivitet og efterspørgsel 

på vores skønne ø.

Kontakt os og få en 
gratis og uforpligtende 

vurdering af øens
 lokale mægler.
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bygget til, så indretningen blev tilpasset erhvervet i boligen og 
krydret med nogle spændende detaljer, som skal opleves. 

 Pris     Mdl. ejerudgift Boligareal/Car/Grund        Type/E-mrk.
 3.175.000     2.590  178/17/700          villa/C

SÆLGER INSTALLERER 
LUFT-/VAND - VARMEPUME INDEN OVERTAGELSE

NYHED

Blåbærvænget 20 - Thurø

Populære Thurø byder nu på en helt igennem indflytningsklar 
og smagfuld indrettet villa, som er attraktivt beliggende for 
enden af et lukket vænge. Kun 2 min. gang til vandet ved Blåby 
og den skønne sti langs vandet med de mange bådebroer. 

 Pris     Mdl. ejerudgift      Boligareal/Gar/Grund    Type/E-mrk.
 3.495.000     2.868                  202/57/1.108         villa/C

202 M2 INDFLYTNINGSKLAR BOLIG MED BLA. 
JORDVARME OG MALERISK UDSIGT

 NY PRIS

Købsaftale

underskrevet

Søndervej 38 - Thurø

I udkanten af Thurø By, men mindre end 500 m fra dagligva-
reindkøb hos Kim & Lene i Spar, øens populære bagermester, 
børnehave, skole, lystbådehavn og idrætsfac. er denne smukke 
gamle ejendom ”RING” beliggende ud til åbne marker.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Udh/Grund   Type/E-mrk.
 3.175.000     2.564                224/65/835                          villa/D

”RING” ER BELIGGENDE MED ET FORNEMT KIG 
OVER MARKER OG THURØ BUND

Bøgeløkken 4 - Thurø

Yderst regulær og indflytningsklar ejendom, som er beliggende 
først på øen, med kort gåafstand til Skårupsund, hvor kajakken 
kan sættes i vandet og en skøn tur rundt om Øen kan begynde. 
Ejend. er udlejet, så køber må påregne lang overtagelsestid. 

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Udh/Grund   Type/E-mrk.
 1.975.000     2.314                109/15/705                       villa/C

MEGET REGULÆR 1-PLAN VILLA FØRST PÅ 
ØEN, SOM FREMTRÆDER I INDFLYTNINGSKLAR 

STAND OVERALT

Svalevænget 2 - Thurø

Han har tegnet Operahuset i Sydney og vores stjernearkitekt 
Jørn Utzon har også tegnet denne smukke ejendom, som er 
beliggende på skønne Thurø, i et stille og rolig kvarter. 2 min 
gang fra det pragtfulde fællesareal ved vandet.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/car/Grund   Type/E-mrk.
 4.375.000     3.255                170/13/955                       villa/D

PRAGTFULD UTZON VILLA I ”PIP-KVARTERET”, 
MED ANDEL I HYGGELIG STRANDPARCEL

 NYHED

 NYHED

 NY PRIS

SOLGT PÅ 
19 DAGE

Vi oplever fortsat stor
aktivitet og efterspørgsel 

på vores skønne ø.

Kontakt os og få en 
gratis og uforpligtende 

vurdering af øens
 lokale mægler.

                       Din bolig bliver solgt på sydfynskeboliger.dk, boligsiden.dk, boliga.dk, Facebook og her i magasinet

  DET ER OS MED DET FASTE LAVE SALÆR

 SKAL DU HAVE SOLGT -  OG VIL DU OGSÅ SPARE PENGE PÅ DIT HUSSALG?

inkl. markedsføring

Tlf: 44 41 29 45
sydfynskeboliger.dk
Mosestræde 26, Thurø

Jesper Rasmussen
og Jan Jensen
er holdet bag
Sydfynske Boliger

NYHED

Kukkervænget 20 - Thurø

Med en særdeles attraktiv beliggenhed ca. 100m. fra det store 
pragtfulde fællesareal ved vandet, hvor livet leves i sommer-
halvåret og hvor båden ligger fortøjret og kajakken er klar til at 
blive sat i vandet og il en  tur rundt om vores dejlige Ø.

 Pris     Mdl. ejerudgift      Boligareal/Car/Grund    Type/E-mrk
 5.175.000     3.132                 198/31/952             Villa/C

198 M2 PRAGTFULD NYRENOVERET VILLA, PÅ 
LUKKET VÆNGE MED SKØNT FÆLLESAREAL 

VED VANDET OG PLADS TIL BÅDEN

Halfdansvej 22 - Thurø

På sydsidens af Thurø og i et meget attraktivt lukket vænge, er 
denne indflytningsklare 1-plan villa pragtfuldt beliggende i en 
underskøn have med alverdens frugttræer og frugtbuske etc. 
Her er også plads til båden ved vejens skønne fællesareal.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Car/Grund   Type/E-mrk.
 3.475.000     2.912                168/47/.073                   Villa/B

INDFLYTNINGSKLAR BOLIG MED PRAGTFULD 
HAVE OG MED ANDEL I DEJLIGT FÆLLESAREAL 

VED VANDET MED PLADS TIL BÅDEN

Gyvelbakken 7 - Thurø

På toppen af Gyvelbakken og med kort gåafstand til sejlklub-
ben ligger denne ejendom, som indenfor de sidste 10 år har 
gennemgået en forvandling, da en totalrenovering blev igang-
sat, så alt idag fremtræder i en sikker stil hele vejen rundt. 

 Pris     Mdl. ejerudgift Boligareal/Gar/Grund        Type/E-mrk.
 3.475.000     2.444  135/35/1.001          villa/C

Hulvej 6 - Thurø

Forestil dig en bolig, hvor hver detalje indbyder til livsnydelse 
og komfort. Ejendommen er beliggende i et fredeligt kvarter 
nær Skårupsund og er flot renoveret. Her er 162 m2 i ét plan og 
en indretning, der maksimerer dagslysets potentiale.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Car/Grund   Type/E-mrk.
 4.275.000     2.567                162/20/24                       Villa/C

SMUKT RENOVERET BOLIG M. ANDEL I BÅDE-BA-
DEBRO, SOLCELLER, LUFT/VAND VARMEPUMPE, 
GULVVARME I DET MESTE AF EJENDOMMEN ETC.

Søndervej 13 - Thurø

Særdeles præsentabel ejendom, som har nogle pragtfulde stu-
er og det skønneste køkken / alrum. Boligen ligger på en min-
dre grund, så hvis du ikke er til den store have, men gerne en 
rummelig ejendom med ”kant”, så er denne et perfekt match.

 Pris     Mdl. ejerudgift     Boligareal/Gar/Grund   Type/E-mrk.
 2.975.000     1.758                141/40/470                      Villa/D

Halfdansvej 41 - Thurø

Med allerbedste vue, er du på første parket til et hav af oplevel-
ser, på sundet mellem Thurø og Troense. Billedet ændrer sig 
fra minut til minut, når en lystsejler stævner ud, en kajakroer 
passerer eller når veteranfærgen Helge tøffer forbi.

 Pris      Mdl. ejerudgift      Boligareal/kld/Grund         Type/E-mrk.
 12.495.000     7.484                  302/182/1.572                      Villa/E

”SOLHJEM” - LIEBHAVERI I FØRSTE RÆKKE PÅ 
THURØ, MED ØENS ALLERBEDSTE UDSIGT

 NYHED

HISTORISK EJENDOM, SOM ER GENNEMGRIBEN-
DE MODERNISERET, HVOR ALT STÅR SKARPT OG 

MED EN SÆRLIG KANT

Birkelunden 4 - Thurø

 Pris     Mdl. ejerudgift Boligareal/Grund        Type/E-mrk.
        98/396   Rækkehus/C

Smedestræde 2 - Thurø

Midt i Thurøs gamle by, hvor skole, daginstitution, sportsplads, 
lystbådehavn,  bager og dagligvareindkøb er indenfor en radius 
af 500 m, er denne hyggelige og idylliske ejendom højt belig-
gende, så der er en pæn udsigt til Skårup Sund.

 Pris     Mdl. ejerudgift            Boligareal/kld/Car       Type/E-mrk.
 3.875.000     3.629                       240/24/49                      Villa/C

DEN GAMLE SMEDIE MIDT I THURØ BY - NU ET 
CHARMERENDE BINDINGSVÆRKS IDYL MED 

UDSIGT TIL SKÅRUPSUND

GENNEMGRIBENDE MODERNISERET EJENDOM  - 
GULVE UDGRAVET OG MED GULVVARME, TO BADE-

VÆRELSER, 4 SOVEVÆRELSER ETC.

 NY PRIS

Valborgs Kasse 22 - Thurø

 Pris      Mdl. ejerudgift      Boligareal/Grund         Type
                         40/163                       Fritidshus

 NYHED

 NYHED

 SOLGT

 NYHED

 NYHED  NYHED

 SOLGT

Din bolig bliver solgt på sydfynskeboliger.dk, boligsiden.dk, boliga.dk, Facebook og her i magasinetBlåbærvænget 10, Thurø · tlf. 2484 3042 eller fysio@balladen.dk · www.balladen.dk

Balladen Marianne
Aut. Fysioterapeut

Karina
Aut. Fysioterapeut

Preben
Coach & Massør

Lotte
Aut. Fysioterapeut

Marianne Kyvsgaard, 31 år 
Aut. Fysioterapeut og GLAiD instruktør   
Jeg kan hjælpe dig med akutte skader og 
længervarende mén, om det er en sportsskade, 
hjernerystelse, slidgigt eller meget andet. Mine 
behandlingsmetoder er bl.a ledmobiliserende, 
samtalevejledende, muskelafslappende massage, 
pilates, og øvelsesterapi.  
Behandlingsmetoden, som skal hjælpe dig med at 
opnå dine mål, vil tage afsæt i en grundig undersø-
gelse bestående af samtale og dybdegående test.  
Jeg har en bred erfaring og efteruddannet mig 
som GLAiD instruktør der står for Godt Liv med 
Artrose (slidgigt) i Danmark og på Balladen kan vi 
varetage disse forløb for mennesker med slidgigt i 
knæ eller hofte.” 

Karina Kingo, 50 år 
Aut. Fysioterapeut 
Speciale: Bidfunktion/kæbe, ryg/nakke, Fy-
sio-Pilates, børn/unge, antiinflammatorisk kost/
Sundhedsrådgivning. 
Exam. MPT (Muskuloskeletal Fysioterapi). 
Lægeeksamineret Sundhedsrådgiver hos Umahro 
Cadogan. 
Jeg brænder for den helhedsorienterede tilgang, 
hvor jeg hjælper dig med at optimere kroppen, så 
den får det bedste udgangspunkt for at forblive 
sund eller reparere en opstået skade. 
Forløbet tilpasses dig efter dine behov og efter en 
grundig undersøgelse lægger vi en fælles mål og 
plan for dig. 
Fokuspunkter kan være: Hjælp til livsstilsændringer, 
forståelse for hvorfor kroppen larmer, indsigt i 
hvordan du kan hjælpe din krop til at hele sig 
selv, manuel behandling, træningsvejledning og 
vejledning i kost.

Lotte Wolf, 55 år  
Aut. Fysioterapeut. Specialer: Anti-inflammato-
risk behandling via optimering af vagus-nerven 
og lymfeflow, samt anvendt neurologi (Z 
Health). 
Når vi forstår, at smerter, stramhed og i det hele 
taget enhver form for begrænsning, vi oplever i 
kroppen, ikke kun er et lokalt problem, men at hele 
kroppen og dens forskellige systemer hænger sam-
men, åbner der sig en lang række af muligheder for 
at opnå forbedringer.  
Jeg vil gerne hjælpe dig med at nå dine fysiske 
mål, hvad end det måtte være. At bukke dig frit og 
binde dit snørebånd, at løfte noget tungt, at kunne 
gå eller løbe langt, at føle dig let og fri i kroppen, at 
forbedre din reaktionsevne, at kunne gå på ujævnt 
underlag uden at få ondt i knæene eller være ban-
ge for at falde, at kunne dreje hovedet frit og se dig 
over skulderen, når du cykler eller kører bil, at blive 
glad for at bevæge dig. Hvad er dit mål?

Preben Ringgaard Møller, 64 år 
Nordlys massage og meditation har de sidste 
15 år givet mig øget forståelse for at hjælpe til 
det indre arbejde. 
 I dag arbejder jeg med Nordlys Massage på Balla-
den, som har eksisteret siden 1998 og er stedet, 
hvor bevægelsen, den individuelle behandling 
og den sundhedsfremmende og rehabiliterende 
tænkning er i centrum. 
 En af mine primære interesser er opmærksomhe-
den på relationer mellem mennesker. Det være sig 
i familien, på arbejdspladsen, blandt venner og be-
kendte og ikke at forglemme, relationen til én selv. 
Jeg lægger stor vægt på det unikke i ethvert møde. 
Ikke to klienter eller massagesessioner er ens. Men 
alle sessioner følger et bestemt mønster: velkom-
men, samtale, massage, hvile, kort eftersnak, farvel 
og måske på gensyn. 
 En session indledes altid med en fortrolig samtale, 
der som minimum skal bringe klarhed over klientens 
fysiske og psykiske ståsted samt dialog om 
klientens mål. 

Balladen Center for fysioterapi, sundhed og yoga

Hanne
Leder

Velkommen i Balladen til de mange 
forskellige aktiviteter der foregår. Bal-
ladens forskellige behandlere præsen-
terer sig her med deres erfaringer og 
specialer. Vil du høre mere da henvend 
dig til os eller kig på hjemmesiden.

Anne
YOGA lærer
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AF ERIK JØRGENSEN

Mange husker sikkert, hvis de gransker tilbage i hukom-
melsen, at den danske film Babettes Gæstebud vandt en 
Oscar i 1987. Og det må da skærpe interessen, når For-
eningen Bergmannhus inviterer indenfor til foredraget 
"Jeg havde et køkken i Afrika" - "Babettes Gæstebud" med 
madskribenten, journalist Signe Wullf, onsdag 26. februar 
2025.

Hør historien om Karen Blixens livslange lidenskab for 
mad og vin, og om hvordan hun på sin afrikanske farm 
havde et køkken, der dannede rammen om hendes krea-
tive udfoldelser inden for gastronomien - som for Karen 
Blixen var en kunst på lige fod med litteratur, musik og 
maleri.

Siden brugte hun sin gastronomiske viden og indsigt i sit 
forfatterskab, der kulminerede med fortællingen om den 
franske mesterkok Babette, der forfører med sin koge-
kunst.

Forfatter Signe Wulff dechifrerer Babettes Gæstebud og 
viser, hvordan Karen Blixen trak på sin fars forfatterskab, 
verdenslitteraturen og egne erindringer - og kogte det 
sammen i en fortælling, der er mættet med bihistorier fra 
den gastronomiske kulturhistorie.

Under pseudonymet Isak Dinesen udgav Karen Blixen i 
1950 fortællingen Babettes Gæstebud i det amerikanske 
magasin Ladies' Home Journal.

NYE ÅBNINGSTIDER
tirsdag-fredag 11-17  

og lørdag 10-13

Glasblæseriet v/Bente Sonne
Salig Simons Gaard,Brogade 37,  

5700 Svendborg
tlf: 62 22 83 73, www.glasblaeseriet.dk

ZT
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Få special-
tilpassede stole
fra Farstrup hos
Danbo Møbler

Hesselager

SPAR 
OP TIL 50% 

PÅ UDVALGTE 
UDSTILLINGS-

STOLE

Få gratis &
uforpligtende
besøg af vores

stolebus i 
eget hjem

LARS LINDA LASSE OG ANDERS

INGEN FORUDBETALING

MULIGHED FOR 
FINANSIERING

PRISGARANTIMØBLER OG SENGE • ØSTERGADE 50 • 5874 HESSELAGER
WWW.DANBOHESSELAGER.DK

ÅBNINGSTIDER
Tirsdag - fredag 10.00 -17.30   
Lørdag 10.00 -14.00
Første søndag i mdr. 11.00 -16.00  
Mandag   LUKKET

TLF. 6225 1633

FASTRUP
COMFORT

FRA

9.995,-APPLAUS stol 
m/skammel

SÆTPRIS KUN

160/180 X 200 CM.

15.998,-

PRIS KUN

80/90 X 200 CM.

5.999,-

PRIS KUN

120/140 X 200 CM.

8.998,-

DanBo Møbler 1974-2024
ÅRS JUBILÆUMSSALG50
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SÆTPRIS KUN
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5.998,-

PRIS KUN

120/140 X 200 CM.

8.998,-

Set på TV2

SÆTPRIS KUN

11.998,-
160/180 X 200 CM.

SÆTPRIS KUN

160/180 X 200 CM.

16.998,-

PRIS KUN

140X 200 CM.

5.998,-

PRIS KUN

80/90 X 200 CM.

5.999,-

PRIS KUN

120/140 X 200 CM.

8.998,-

Set på TV2

SÆTPRIS KUN

11.998,-
160/180 X 200 CM.

SÆTPRIS KUN

160/180 X 200 CM.

16.998,-

SÆTPRIS KUN

160/180 X 200 CM.
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PRIS KUN

140X 200 CM.

5.998,-
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80/90 X 200 CM.

5.999,-

Set på TV2

SÆTPRIS KUN

11.998,-
160/180 X 200 CM.

DANMARKS 
ÆLDSTE 

MØBELKÆDE 
FEJRER 

50 ÅR

Hos Dansk Installations Teknik  
kan vi hjælpe med det meste

Vi udfører alt inden for el, vvs og blik, stort 
som småt, både til private og erhverv. 

Er du klar til en grønnere omstilling og  
er interesseret i at høre mere om  
varmepumper og solceller? 

Kontakt os og få et uforpligtende tilbud på 
en ny varmekilde Opnågrupperabat ved at 
gå flere sammen fra samme område.

Besøg os på: www.ditservice.dk

www.volundvt.dk

Kontakt os på
service@dit.as eller tlf. 62632290  
og høre mere om dine muligheder
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kunne vi godt tænke os, hvis 
der var nogle hjemmestrikkere, 
der kunne producere hjemme-
sko til børnehuset, siger Mi-
chael Bjørnskov.

Børnehuset får et tip, top mo-
derne produktionskøkken, der 
ligger centralt i bygningen, og 
hvor det bliver muligt at lave 
sund og nærende mad til bør-
nene. Svendborg Kommune har 
en frokostordning i børnehu-
sene, men det er op til forældre-
bestyrelsen at beslutte hvilken 
frokostordning, børnene skal 
have på menuen.

Åbningsfesten holder børnehu-
set fredag 1. november klokken 
9-12, hvor børn og forældre er 
inviteret, og hvor en politiker 
klipper den røde snor, vel sag-
tens udvalgsformand Henrik 
Nielsen (K), der også klippede 
den røde snor til tonerne af 
Mariehønen evigglad ved ind-
vielsen af vuggestuen Spiren på 
Gambøtvej en dejlig sommer-
dag i 2021.

Når al hurlumhejet er slut, be-
gynder i første omgang 80 børn 
i børnehaven fra dag 1, og når 
vi kommer et halvt år frem til 
marts 2025, er børnehaven oppe 
på 94 drenge og piger, mens der 
er en halv snes i vuggestuen. 
Men efter sommerferien næ-
ste år er planen, at Eriksholms 
Børnehus - Thurø kan melde 
“fuldt hus” med 114 børn.

Nedtællingen til åbningen af Thurøs nye bør-
nehus er efter lidt af et forhindringsløb med et 
gulv, der drillede, nu nået til opløbssvinget, og 
pædagogisk teamleder Michael Bjørnskov kan 
næsten ikke vente på, at det bliver alvor, og han 
kan byde alle børnene velkommen i deres nye 
legeplads.

“Vi åbner i etaper, med børnehaven mandag 4. 
november og vuggestuen til årsskiftet, fortæller 
han, mens han viser rundt i de forskellige afde-
linger i Eriksholm Børnehus - Thurø, med nav-
ne fra det havblå univers:  Søstjerner, Krabber, 
Blæksprutter og Vandmænd, hvor de forskellige 
børnegrupper har egen indgang, garderoberne 
står, som de skal, og personale har travlt med at 
få de sidste ting på plads.

Børnehuset bliver skofrit område, det vil sige, at 
sko og støvler skal stilles i indgangspartiet, og så 
er det ellers i strømpesokker eller på med hjem-
mesutterne, når børn og voksne overskrider 
tærsklen til de hellige haller. 

“Vi skal væk fra de blå plasticfutter, og derfor 

AF ERIK JØRGENSEN

Nyt børnehus åbner i flere etaper
Eriksholm Børnehus - Thurø bliver skofrit område, og derfor efterlyser pædagogisk teamleder 
Michael Bjørnskov hjemmestrikkere, der kan producere hjemmesko

Udvalgsformand Jesper Kiel og alle børnene sørgede for 1. spadestik til fremtidens 
bæredygtige børnehus på Thurø en sommerdag i 2023.

Benjamin von Spreckelsen er pædagog og fiks på fingrene, 
så han har tjansen med at samle cyklerne.

Din lokale frisør
- for hele familien...

Kære skønne kunder ✂

Tusind tak, for Jeres tålmodighed, så jeg 
kunne komme godt igennem min operation,  
I er fantastiske..... 

Jeg har det fantastisk

Efteråret er i fulde sving �� ��

Det er jeg også ✂

Husk tidsbestilling i god tid,  
også inden den søde juletid nærmer sig �� ��

På gensyn 

i Pjusk og Strit

Tlf. 41 18 03 30
Vi ses i Pjusk og Strit - Bøgeløkken 1 - 5700 Svendborg

Venlig hilsen Britt
P j u s k o g s t r i  t  .  d k

Lokal bank, lokal rådgivning 
mød os i Svendborg

Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg | fynskebank.dk
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Båden, bilen og fællesskabet
Team Karvil blev en ’logistisk nøgle’ for unge sejlsportsudøvere i Thurø Sejlklub, med et sponsorat på ny 
bil stillet til rådighed hele sejlersæsonen.

karvil.dk

Hvad gør man som ung sejl-
sportsudøver i Svendborg, 
når man skal hjem fra træ-
ningen og fællesskabet på 
søen og den sidste bus er 
kørt? Det problem stod de 
med i Thurø Sejlklub’s ung-
domsafdeling når trænin-
gen i sejlklubben sluttede 
kl.19 og den offentlige trans-
port ikke længere var en 
mulighed. Det blev derfor 
en ’logistisk nøgle’, da Karvil 
Svendborg stillede en sprit-
ny Hyundai med 100 hk. og 
anhængerstræk til rådighed 
for klubben i hele sejlersæ-
sonen.

- Det har været fantastisk. 
Behovet er faktisk stort i at 
have en bil i en sejlklub ikke 
mindst for de unge som ikke 
har kørekort. Vi har kunne 
transportere 2-3 af vores Ho-
bie Cat – katamaran både 
på 16 fod uden problemer 
og haft nemmere ved at få 
samlet de unge op til træ-
ning og afsted til stævner i 
år i hele landet. Vi er således 
ikke afhængige af, at for-
ældrene skal køre de unge 
mennesker, fortæller Calle 
Hulthin Sørensen som er 
frivillig ungdomstræner i 
Thurø Sejlklub.

Team Karvil og fællesskabet
Søren Hagelskjær Jensen er 
salgschef ved Karvil i Svend-
borg og for ham er det at 
stille en bil til rådighed for 
sejlklubben en god måde at 
styrke relationen til lokalom-
rådet og fællesskabet.

her. Medarbejderne og de-
res berøringsflade og lokale 
relationer er en vigtig driv-
kraft hos os, forklarer Søren 
Hagelskjær Jensen og sva-
rer på spørgsmålet om sejl-
klubben også til næste kan 
regne med en sponsorbil:

- Vi stiller meget gerne en bil 
til rådighed igen til næste år 
for Team Karvil. Hvilken type 
det bliver, går vi i dialog med 
teamet om. Måske en anden 
model – f.eks. en elbil så vi 
også får bæredygtigheds-
perspektivet med. Vi har fle-
re elbiler i modelprogram-
met, der må trække over 
1.500 kg, lyder det fra Søren 
Hagelskjær Jensen.

ver Hyundai’en virkelig op 
til forventningerne. Bilen 
har sikkerhedsseler til 5 prs. 
og den er fyldt hver gang 
– også med alt oppakning, 
sejltasker og udstyr i et 
stort og rummeligt baga-
gerum. Vi har været på flere 
weekendture i den uden 
problemer. Bilen har kørt 
godt 5000 km. i år for Thurø 
Sejlklub, hvor det er værd at 
bemærke, at de 3000 km. 
alene er daglig kørsel til og 
fra træning mv., forklarer 
ungdomstræneren.

Fynsk forankret
Karvil har eksisteret siden 
2001 og startede i Odense. 
I dag er der Karvil forret-
ninger i Odense, Svend-
borg, Middelfart, Fredericia, 
Aabenraa, Rødekro, Sønder-
borg og Roskilde. 

- Vi ønsker at være lokalt 
forankret uanset hvor i lan-
det man finder Karvil. Det 
lokale kendskab betyder 
rigtig meget i vores relation 
til de mennesker der bor 

- Vi ønsker at hjælpe med 
at motivere de unge i lokal-
området til at fortsætte de-
res sportslige engagement. 
Det er med til at opbygge 
det vigtige fællesskab. Sam-
men med Thurø Sejlklub har 
vi skabt Team Karvil, som 
udgør 50-70 primært unge 
mennesker fra 8-26 år, hvor 
bilen har spillet en central 
rolle. Det samarbejde er vi 
både stolte af og glade for, 
siger Søren Hagelskjær Jen-
sen, og oplyser, at bilen er en 
Hyundai i20 1.0 T-Gdi med 
aut. gear årgang 2024 – blot 
for faglighedens skyld.

Calle Hulthin Sørensen for-
tæller, at samarbejdet med 
Karvil har været afgørende 
for, at de unge har kunnet 
træne flere gange om ugen, 
og at bilen er blevet en inte-
greret del af fællesskabet.

- Team Karvil betyder me-
get for holdet. Det at have 
en fælles identitet har større 
betydning end man regner 
med. Relationen til Karvil er 
meget vigtig – faktisk vig-
tigere end bilen i sin fysi-
ske form. Det er et perfekt 
match til vores behov, siger 
Calle Hulthin Sørensen og 
tilføjer, at sikkerheden også 
er vigtig. 

- Det er afgørende at sik-
kerheden er i orden – ikke 
mindst når vi kører med 
unge mennesker. Her le-

Søren Hagelskjær Jensen fra Karvil 
og Calle Hulthin Sørensen fra Thurø 
Sejlklub ved Smørmosen på Thurø 
foran Team Karvil bilen med Hobie 
Cat – katamaran-båden på  
traileren.

Knæk Cancer-kampagnen i Danmark 
kulminerer lørdag 26. oktober med et 
stort indsamlingsshow på TV2, men 
også i Uganda i Afrika, i det Thurø-
støttede Rays of Hope Hospice Jinja i 
Busoga Provinsen, er der denne lør-
dag fokus på kvinder og brystkræft.

Det oplyser Margrethe Juncker, frivil-
lig læge og programudviklingsrådgi-
ver, i en mail til Thurineren.

“Kampagnen har kørt hele oktober, 
og det er et stort arrangement, der går 
under navnet Fight Women’s Cancer, 
altså bekæmp kræft hos kvinder, hvor 

Også i Uganda knækker de cancer
Frivillig læge Margrethe Juncker opfordrer thurinske sponsorer til at skaffe 
flere medlemmer til støtte for sundhedsprojektet  
With a Little Help... i Uganda

Fakta:
Margrethe Juncker har en vigtig appel:
With a Little Help... har 201 medlemmer, men vi skal bruge 300 med-
lemmer for at opnå skattefrihed. Derfor opfordrer hun nuværende med-
lemmer til at hjælpe med at skaffe nye medlemmer. 
Medlemsskab af With a Little help... koster 50 kroner årligt.
Rays of Hope Hospice Jinja får en masse ud af pengene, Den gennem-
snitlige pris pr. Patient et 1750 kroner årligt, svarende til fem kroner om 
dagen!
Opfordring til thurinerne: Du kan støtte en patient ved at betale 150 
kroner månedligt eller donere en éngangsgave på 1750 kroner.
With a Little Help... har kontonummer: 9570 – 12391420.
Mobilepay: 32035.
Læs mere om sundhedsprojektet på www.raysofhopehospicejinja.org

AF ERIK JØRGENSEN

deltagerne går, løber eller cykler for at 
skabe opmærksomhed og eliminere 
livmoderhalskræft og få styr på bryst-
kræft, siger Margrethe Juncker.

Hun har arbejdet flere år i Uganda, og 
hun er stolt over resultaterne, fordi det 
gør en forskel for mange fattige men-
nesker, der har brug for råd og vejled-
ning, når sygdom rammer familien.

“Vi har haft travlt med at træne sund-
hedsarbejdere, forbedre kommunika-
tionen og udføre screeninger og opsø-
gende arbejde, hvilket har resulteret i, 
at et stadigt stigende antal patienter 
er blevet indskrevet. Rays of Hope 
Hospice Jinja er således blevet bedre 
og bedre til at nå ud til og identificere 
flere mennesker, der har brug for vo-
res hjælp, forklarer hun.

Hun takker danske sponsorer, fordi 
deres økonomiske støtte er uvurderlig 
for projektet.

“Vi håber, at I vil fortsætte med jeres 

støtte og inspirere andre til at bidrage 
til Rays of Hope Hospice her i Ugan-
da, lyder opfordringen.

Margrethe Juncker lægger ikke skjul 
på, at det er nødvendigt med flere res-
sourcer, hvis arbejdet skal lykkes, og 
hun glæder sig i den sammenhæng 
over, at de møder stigende interesse 
og støtte fra de lokale sundhedsmyn-
digheder og lokalsamfund.

“Mange patienter og deres familie-
medlemmer hjælper nu andre i deres 
nabolag med at få den samme hjælp, 
de selv har modtaget. De sørger for 
og arrangerer screeninger i deres 
landsbyer eller sikrer, at naboer med 
mistanke om kræft bliver indskrevet 
hos Rays of Hope Hospice, fortæller 
Margrethe Juncker og nævner kvin-
den Lovisa som et lovende eksempel.

“Efter Lovisas familie modtog hjælp, 
leder hun nu indsatsen for forebyg-
gelse af livmoderhalskræft i sit lokal-
samfund.

BLIK & VVS Aps
JØRN E. JENSEN
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Værdiskabende
løsninger...
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John Petersen 
Afdelingsleder 

Svendborg 
30508735

Jørn Jensen
Afdelingsleder VVS 

22141432

Simon Risbjerg
Direktør og Indehave

30443898
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Der har været mange ejere af den smukke ø

Dengang hele Thurø var dækket af 
tæt skov var øen kongens private 
jagtområde. Første gang vi kan læse 
om Thurø er i 1231 i Valdemar Sejrs 
Jordebog, en oversigt over hans be-
siddelser.

Svendborgenserne (der var ingen 
thurinere) fik lov til at hente væltede 
træer til brænde på øen af kong Kri-
stoffer i 1253, og sidst i 1200-tallet 
fik de også græsgange.

Grever og biskopper
I 1400-tallet gik det galt for Thurø, 
som blev kastet frem og tilbage mel-
lem ejerne.

Hele øen var blevet pantsat til de 
holstenske grever i en lang periode. 
Gælden blev indfriet, og i 1421 var 
det biskop Fafne der ejede øen. 
Thurø tilhørte den katolske gejst-

lighed i mere end 100 år, lige indtil 
Reformationen i 1536.

Den blev igen kongens ejendom og 
en del af Nyborg Len, landbruget og 
fiskeriet tog fart, der var 11 gårde og 
omkring 150 mennesker på Thurø 
på det tidspunkt.

Adelsdamen
Så kom Ellen Marsvin.
Christian den Fjerdes svigermor 
ejede øen i 1625, hun byggede la-
degården Marsvinsholm og ikke 
mindst kirken. Den blev indviet i 
1639. Thurø blev et selvstændigt 
landsogn.

Hendes datter, Kirstine Munk, over-
tog øen, og efter hendes død blev 
det Corfits Ulfeldt. Men han var jo 
landsforræder, så Thurø gik tilbage 
til kronen.

Langelænderne
Op igennem årene fortsatte det med 
skiftende ejere. I 1702 var det greve 
Carl von Ahlefeldt til Langeland, 
men han pantsatte den. I 1723 var 
øen på auktion og blev købt af etats-
råd Scheel på Bjørnemose.

Den næste Ahlefeldt på Langeland 
købte øen tilbage midt i 1700-tal-
let, og nu var der 250 personer på 
Thurø.

Bjørnemose – og slut
Den kom tilbage til Bjørnemose 
sidst i 1700-tallet da grev Ahlefeldt 
Laurvig købte den og ejede øen ind-
til 1805.

I dag er det så thurinerne der endelig 
ejer deres egen ø.

Vil du vide mere, kan du besøge Lo-
kalarkivet i Bergmannshus. Arkivet 

Thurø har ikke altid været sin egen

Vi har dykket ned i arkiverne 
og fundet nogle gode lokalhi-
storiske artikler fra de første 
år THURINEREN blev ud-
givet. Artiklerne er skrevet af 
journalist Per Vincent som i 
mange år var tilknyttet ma-
gasinet. Per Vincent gik bort 
i november sidste år - men 
hans skarpe blik på de gode 
fortællinger fra hele øen lever 
videre i spalterne.

Over de næste udgivelser af 
THURINEREN har vi be-
sluttet at genoptrykke nogle 
af disse gode lokale historier 
fra Thurø.

har blandt andet udgivet bøger og 
dvd ér om Thurøs historie.

FORENINGEN
BERGMANNHUS

Aktiviteter i vinteren 2025

Venlig hilsen
Bestyrelsen Foreningen Bergmannhus

Mobilepay 841063

DATO:  PRIS:

Den 24. jan. Fællesspisning kr. 200,00
kl. 18 til kl. 21 Menu: Mørbradgryde med salat og stegte kartofler  inkl. 1 glas vin, 
 - samt kaffe med kage 1 øl eller 1 vand
Den 21. feb.   Fællesspisning kr. 200,00
kl. 18 til kl. 21 Menu: Gammeldags kyllingesteg med persille, surt, inkl. 1 glas vin, 
 rabarberkompot, kyllingesovs og hvide kartofler 1 øl eller 1 vand 
  - samt kaffe med kage.  
Den 21. mar.  Fællesspisning kr. 200,00
kl. 18 til kl. 21 Menu: Kalvesteg med grønsager, surt, kalvestegssovs og inkl. 1 glas vin, 
 og hvide kartofler, - samt kaffe med kage 1 øl eller 1 vand

Tilmelding til fællesspisning og betaling skal ske senest mandage kl. 12.00 
før arrangementet. – Ved betaling uden henvendelse er man ikke tilmeldt

Tilmeld på tlf. 20215389 eller på mail: mogens5991@live.dk
Betaling: Via netbank til konto 5371 667588 eller MobilePay 20215389

 Tilmelding til foredraget skal ske til: mogens5991@live.dk
eller på telefon 20 21 53 89

Ved betaling uden henvendelse er man ikke tilmeldt

 Tilmelding til foredraget skal ske til: mogens5991@live.dk
eller på telefon 20 21 53 89

Ved betaling uden henvendelse er man ikke tilmeldt

Betalinger for deltagelse i arrangementet kan foretages til foreningens 
konto i Fynske Bank A/S – kontonummer 0813 3531273574

Den 4. feb. Smuglerierne i Danmark og i Det Sydfynske Øhav. Entre kr. 70.00 
kl. 19 til kl. 21 Nils Valdersdorf Jensen, historiker og afdelingsleder ved  Kaffe med småkager 
 Svendborg Museum, tegner et ædrueligt portræt af Danmark som smuglerland.   
Ca. kl. 19.45 Kaffepause  
 Omtalt i Thurineren i november 2024 

Den 26. feb. Babettes Gæstebud Entre kr. 70,00 
kl. 19 til kl. 21 Foredrag med Signe Wulff Kaffe med småkager 
 Omtalt i Thurineren i november 2024   
Ca. kl. 19.45 Kaffepause 

Den 5. marts Generalforsamling 
Kl. 19.00 Dagsorden iflg. Vedtægterne
Den 18. marts Sangaften med Mette Mai Entre kr. 40,00
Kl. 19.00 Årstidens sang fra Højskolesangbogen. Kaffe med Småkager 
 Nærmere information følger.  
Ca. kl. 19.45 Kaffepause

Ristorante Grill

Ægte Italiensk Restaurant

Byens bedste Pizza Byens bedste bøffer

Møllergade �� · ���� Svendborg                           www.lapupa.dk · Tlf. �� �� �� ��

Hold din julefrokostpå LaPupa - ring og hør nærmere

�� års Jubilæum i Svendborg
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Henrik Æbelø har 
solgt sit livsværk
Da Henrik Æbelø åbnede gårdbutik på Eriksholmsvej i 1995, 
var han 30 år, nu nærmer han sig de 60 og drosler ned for at 
prioritere helbred og familie

Helbredet og familien skal nu 
have første prioritet, og derfor 
har Henrik Æbelø solgt sin frugt 
& grøntforretning på toppen af 
Eriksholmsvej til sin gode ven 
gennem flere årtier, Vagn Kri-
stensen, der fører gesjæften vi-
dere under navnet Sydfyns Frugt 
og Grønt ApS.

“Jeg har haft 10 blodpropper de 
seneste 15, og lægen har gentagne 
sagt til mig, at jeg skulle tempoet 
drosle ned, forklarer Henrik Æbe-
lø, der langt om længe er kommet 
frem til den fornuftige erkendelse, 
at døgnet har kun 24 timer, og 
det nytter ikke noget at knokle sig 
ihjel.

Som der står i det kundebrev, de 
har sendt rundt: “Henrik Æbelø 
har valgt at afvikle sin forretning 
og prioritere helbredet”.

“Jeg skal passe på mig selv.

Og, som han tilføjer som en lige 
så vigtig brik i beslutningen om at 
sælge sit livsværk:

“Nu skal der være mere tid til fa-
milien...

Henrik Æbelø åbnede sin gård-
butik med frugt & grønt tilbage i 
1995, den gang var han 30 år, og 
nu nærmer han sig de 60. Det får 
selvfølgelig nogle tanker i gang 
om de forhåbentlig mange år, han 

har tilbage: tid og rum til at nyde 
sit otium.

Men først skal han lige gøre arbej-
det færdigt, for han stopper ikke 
fra en dag til en anden. Henrik 
Æbelø vil fortsat være en del af 
butikken.

“Jeg er ansat 30 timer om ugen 
som ham der ved det hele “med 
at varetage den daglige drift”, 
som vi skriver i kundebrevet, si-
ger Henrik Æbelø, der overdrog 
nøglerne Vagn Kristensen 1. ok-
tober.

Vagn Kristensen arbejder på en 
boreplatform i Nordsøen, og han 
har ingen erfaring med frugt og 
grønt men fortæller, at han over-
tager butikken af interesse og er 
glad for at føre en god forretning 
videre, og det betyder meget for 
ham, at Henrik Æbelø har sagt ja 
til at fortsætte på nedsat tid, fordi 
han har lokalkendskabet og ken-
der kundernes behov.

“Min rolle i første omgang er at 
lære arbejdsgangen og rytmen at 
kende. Jeg er hjemme fra bore-
platformen tre uger ad gangen, 
og der vil jeg hjælpe ham med 

at gi’ en ekstra hånd, siger Vagn 
Kristensen.

Den nye ejer vil også lære sine 
kunder bedre at kende, og i de 
kommende måneder vil Vagn 
Kristensen således køre rundt og 
“hilse på og få en snak om, hvor-
dan vi sammen kan sikre et frem-
tidigt godt og langvarigt samar-
bejde”.

Henrik Æbelø har gennem årene 
opbygget en stor erhvervsafde-
ling, der leverer frugt og grønt til 
restauranter, skoler, institutioner, 
kantiner, cafeer og you name it 
primært på Sydfyn og øer.

For nogle år siden indførte han 
selvbetjening med mobilepay i sin 
gårdbutik, men det stoppede dog 
i sommer, fordi han dagligt kun-
ne registrere for meget svind på 
grund af manglende betalinger.

Det er Henrik Æbelø skuffet over, 
og det er således også en medvir-
kende årsag til, at han har valgt at 
afhænde forretningen. 

Vagn Kristensen oplyser, at han 
vil genåbne gårdbutikken på et 
eller andet tidspunkt.
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Menu

Juleaften
K l a s s i s k  j u l e a n d  m e d  A n d e s a u c e

J u l e m e d i s t e r  
S v e s k e r  o g  æ b l e r  m e d  t i m i a n

H j e m m e l a v e t  r ø d k å l
H j e m m e s y l t e d e  d r u e a g u r k e r

H v i d e ,  p i l l e d e  k a r t o f l e r
B r u n e d e ,  p i l l e d e  k a r t o f l e r

S p i d s k å l  m e d  æ b l e r ,  t r a n e b æ r ,
a p p e l s i n v i n a i g r e t t e  &  s a l t e d e  m a n d l e r

Dessert
K l a s s i s k  r i s a l a m a n d e  m e d  h j e m m e l a v e t
k i r s e b æ r s a u c e  ( h e l  m a n d e l  m e d f ø l g e r )

Pris pr. kuvert: 325 kr.

Afhentning mellem kl. 12.00 og 13.00 den 24/12 – betaling sker
ved afhentning, og der medfølger en grundig instruktion.

Nytår 2024
Gør det nemt for jer selv - og bestil jeres
nytårsmenu fra Skipperkroen Thurø!

Forret
C r e m e t  m u s l i n g e s u p p e ,  u r t e r i m m e t  t o r s k ,

s y l t e d e  o g  s p r ø d e  j o r d s k o k k e r  s a m t  u r t e o l i e .  

Hovedret
O k s e m ø r b r a d  m e d  b r æ n d t e  l ø g ,  s t e g t e  s v a m p e
m e d  e s t r a g o n ,  b l o m k å l s p u r é ,  t r ø f f e l s a u c e  o g

p o m m e s  a n n a .   

Dessert
C h o k o l a d e m o u s s e  m e d  n ø d d e b u n d ,  k a r a m e l  

o g  b r o m b æ r k o m p o t .  

K r a n s e k a g e t o p p e

Pris pr. kuvert: 450 kr.

Afhentning mellem kl. 13.00 og 14.00 den 31/12 – betaling sker ved
afhentning, og der medfølger en grundig instruktion.

Mandag 23. dec.  .  .  .  . 6.30-13.00
Tirsdag 24. dec.  .  .  .  . 6.30-12.00
Onsdag 25. dec.  .  .  .  . LUKKET
Torsdag 26. dec.  .  .  .  . LUKKET
Mandag 30. dec. .  .  .  . 6.30-13.00
Tirsdag 31. dec. . . . . . 6.30-12.00
Onsdag 1. jan.  .  .  .  .  .  . LUKKET

Julens  
åbningstider
hos Thurø Bageri, Struwestræde

Vi ønsker alle en glædelig jul.
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Efteråret har lagt sig over 
Thurø, og med årstidens skif-
ten følger det velkendte ritual, 
når bådene tages op på land, og 
havne og broer langsomt tøm-
mes. Dagene bliver kortere, og 
havet synes næsten at tage en 
dyb indånding, som om det 
hviler sig efter en travl sæson. 

Det er en tid, hvor vi kryber 
sammen indendørs, mindes 
sommeren og skaber nye min-
der i fællesskab. Det er, som det 
plejer at være – en tradition, der 
gentager sig hvert år.

Samtidig med mørkets indtog 
pågår drøftelser om Thurøs 
fremtid. Nu er der også blevet 
indkaldt til borgermøde gen-
nem e-boks, så thurinerne kan 
gøre deres stemme gældende i 
overvejelserne om fremtiden. 
Meget er sket de sidste år, og 
meget kan ske i de kommende 

år. Udviklingen vil fortsætte – 
tiden kan ikke standses.

Uanset tilflytning og foran-
dringer mener jeg dog, at det er 
afgørende at bevare vores histo-
riske bånd til havet. I århundre-
der har fiskere, sømænd, skip-
pere og skibsbyggere været en 
del af øens sjæl, og det har sat 
sine spor.

Fremtiden kræver, at denne 
maritime arv ikke kun bevares, 
men får en central plads i de 
planer, vi udarbejder for vores 
ø. Havet skal fortsat være en 
livsnerve for Thurø, men på en 
måde, hvor traditioner og nye 
idéer kan sameksistere. Havet 
og de maritime miljøer om-
kring os er samlingssteder, hvor 
vi holder liv i traditionerne, og 
hvor fællesskaber på tværs dyr-
kes og styrkes.

Derfor er det store spørgsmål, 
hvordan vi sikrer en fremtid, 
hvor vi udvikler øens havne og 
bevarer bådelaugene langs ky-
sterne som kulturelle samlings-
punkter på vores ø, mens ud-
viklingen raser. Hvordan kan 
vi sikre, at kommende generati-
oner får glæde af den maritime 
arv, som vi har fået overdraget?

Meget kan automatiseres og lø-
ses af kunstig intelligens, men 
vidnesbyrdet og videreførelsen 
af vores bånd til havet skal fore-
tages af mennesker og mellem 
mennesker.

Thurøs fremtid afhænger af, at 
vi fortsat værdsætter havet og 
lader det guide os fremad. Ef-
teråret minder os om, hvad vi 
har kært, og hvad vi ønsker at 
bevare. Thurø skal forblive et 
sted, hvor fortid og fremtid mø-
des, og hvor havet altid vil være 

en del af vores fælles historie og 
fremtid – også når årstiderne 
skifter. Lad det være kernen, 
hvorfra diskussionerne om 
øens fremtid udspringer.

Thurø og Havet:  
Fortidens Kraft i Fremtidens Planer

Anders Johansson
andersretzjohansson@gmail.com

Whiskey, silke og cigaretter gemt væk mellem søm, i 
hemmelige rum og under tøjet. Trillebøre fyldt til ran-
den med brunt sukker og store dunke sprit på slæb. Jo, 
opfindsomheden var stor, når billige varer skulle fragtes 
uden om tolderne og ind i Danmark.

Den anmelderroste og prisvindende bog "Smuglerlan-
det Danmark", skrevet af historiker og afdelingsleder 
Nils Valdersdorf Jensen, Svendborg Museum, tegner et 
ædrueligt portræt af Danmark som smuglerland gen-
nem tiderne.

Foreningen Bergmannhus er således lykkedes med at 
smugle forfatteren over dæmningen til Thurø i begyn-
delsen af februar næste år.

Han fortæller om smuglerier i de danske farvande og 
grænseområder fra midten af 1700-tallet til vor tid, og 
han viser, hvordan staten trods fintmasket kontrol og 
stramme love mistede kontrollen ved vandkanten. Pro-
blemerne var især synlige i Det sydfynske Øhav, hvor 
sømænd og færgedamer havde vind i sejlene, tolderne 
lukkede øjnene, og de lokale holdt sammen mod staten 
- blandt andet på spritruterne Faaborg - Gelting og Ba-
genkop - Kiel.

På spritfærgerne var damerne blandt de værste smug-
lere. De smuglede smøger og sprit i specialsyede neder-
dele, tasker med falsk bund og under hatten. Foto: Rigs-
arkivet.

Vinsmagning hver den 1. fredag i måneden
Live musik hver lørdag

. . . gode øl, lækker vin, espressokaffe til små priser i Møllergade 21

Café Rouge
Svendborg på fransk • Bar • Musik • På toppen af Møllergade
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“Det går rigtig godt, lyder det fra 
ejendomsmægler Claus Dreyer på 
spørgsmålet:

Hvad er status med interesserede 
købere til ThurinerHusene?
“Nu er de klar til indflytning. Vi 
har fået en prøvelejlighed, og det 
har kæmpe betydning, forklarer 
Claus Dreyer, der har ansvaret 
for salget af det eksklusive bolig-
byggeri på skrænten ved Gambøt 
Havn.

Byggeriet har været på bedding 
i nogle år, og i selve byggeperio-
den har han oplevet stor interesse 
fra potentielle købere fra nær og 
fjern.

Han forventer, at husene er solgt 
inden sommeren 2025, men kø-
berne skal have den store tegne-

bog frem, ikke kun småpenge på 
kistebunden, og måske også en 
god aftale med bank og kreditfor-
ening.

Priserne varierer mellem fem og 
14 millioner kroner. Målgruppen 
er primært seniorgenerationen 
+50.

På hjemmesiden, der fortæller 
hele historien om ThurinerHu-
sene, svarer han på tre spørgsmål.

Hvem flytter til Svendborg?
“Vi har de seneste år set en enorm 
stor tilstrømning af unge bør-
nefamilier, men der er også sket 
en interessant stigning i et andet 
købersegment. De er lidt ældre, 
har ikke hjemmeboende børn, 
er erhvervsaktive og er på udkig 
efter en bolig tæt på naturen og 

vandet, hvor de dyrker et aktivt 
liv med sejlads, golf, mountainbi-
ke og den slags. Corona lærte os at 
holde møder på teams, og det kan 
vi mærke på boligefterspørgslen 
i Svendborg. Langt flere har fået 
øjnene op for de muligheder, det 
giver at kunne flytte lidt længere 
væk fra arbejdspladsen. 

Hvad får man, når man flytter til 
Svendborg?
“Når vi ser på boligudvalget, så 
har du i Svendborg mulighed for 
at bo helt tæt ved vandet til en 
god pris, og så får du en af landets 
smukkeste havudsigter med i kø-
bet. Kigget ud over Det Sydfyn-
ske Øhav kan noget helt særligt. 
Svendborg er desuden stor nok til, 
at den er aktiv året rundt. Der sker 
så meget i Svendborg på kultur- 
og musikfronten både sommer 

og vinter, og det trækker folk til, 
som både vil have byens kulturliv, 
vandet og naturen inden for ræk-
kevidde. 

Hvad er særligt ved Thuriner- 
Husene?
“Med en bolig i ThurinerHusene, 
kan du udleve din drøm om en 
nybygget bolig med bare 10 meter 
til vandkanten. Dem er der altså 
ikke mange af. En stor del af de 
købere, som har vist interesse for 
ThurinerHusene, er aktive men-
nesker, der gerne vil være tæt på 
vandet og naturen, og de lever et 
aktivt liv med sejlads, golf, cyk-
ling osv. De orker ikke mængden 
af vedligeholdelsen ved et ældre 
hus og en have, men vil have tid til 
at hygge sig og få det maksimale 
ud af vandet, den omkringliggen-
de natur og Svendborg by.

ThurinerHusene i Gambøt med 
udsigt til øhavet klar til indflytning

Ejendomsmægler Claus Dreyer, danbolig, ser positivt på mulighederne for at få “fuldt hus” 
ved salget af de 39 liebhaverboliger

AF ERIK JØRGENSEN

Området ved Gambøt inden opførelsen af ThurinerHusene

Vi sælger også pyntegrønt 
- bundter med ca. 4 kg til kr. 30,-

Mød op i plantagen og vælg dit eget juletræ. 
Træerne er fra 1 til 4 meter i højden og der 
er frit valg mellem alle træer.

I år foregår alt ved selvbetjening, hvor vi sørger for, at der 
er håndsave til rådighed. Da mange af træerne er blevet lidt 
høje, så er det OK, at I kun tager toppen af jeres valgte træ.

MØLLEGAARDENS STRAND CAMPING, ØGAVL 201, THURØ - TLF. 23 23 55 54

Vi starter salget den 5. november, hvor boden er klar med 
granbundter og nogle fældede træer, der ligger langs vejen.

TRÆERNE 
SÆLGES TIL EN 
"JULEVENLIG" 

ENHEDSPRIS 

100,- stk.
Vi glæder os til at se jer i plantagen

Der kan købes pyntegrønt og træer i boden ved 
plantagen alle dage frem til den 24. december

SÅ SÆLGER VI IGEN 
JULETRÆER OG GRANBUNDTER

SOLGT

NY PRIS

SALG OG REPARATION AF ALLE BILMÆRKER

Sælges for kunde

Vil du være sikker på en god, tryg og fair bilhandel. Vi har mange års erfaring og gode kontakter i branchen.
Vi finder lige den bil I ønsker - topserviceret og til en skarp pris

Værkstedet udfører alle former 
for autoreparation:

• Serviceeftersyn  
(også i garantiperioden)

• Forsikringsskader  
(godkendt reparatør ved 
alle selskaber)

• Pladearbejde
• Air-con service
• Dæk & fælge

Råd til STORE JULEGAVER, 
så skal du/I da bruge  

Tåsinge Biler.  
Altid konkurrencedygtige  

og skarpe priser

STØT LOKALT. 

Vil du have lokale butikker i 

morgen - så brug dem i dag

Bilsalg og værksted: Melbyvej 25 Tåsinge
Tlf: 21 45 25 93, info@taasingebiler.dk 
Åbningstider:  Mandag til Torsdag: 7.00 til 17.00
 Fredag: 7.00 til 15.30
 Lørdag og Søndag efter aftale

Gratis afhentning, levering og eller

lånebil i forbindelse med reparation

Årg. 2016, Skoda Fabia  
1,2 Benzin, STC.  Km: 102.000 
Pris: 99.800,-

Årg. 10, Chevrolet Spark: 1,0 
5-Dørs, Benzin, Km: 128.000. 
Pris: 29.800,-

Årg. 11, VW Polo 1,2  
69 HK, Benzin, Km: 109.000. 
Opgivet til 19,2 km.l Pris: 61.500,-

Årg. 10, Hyundai i20 1,2 Benzin, 
M. Træk, Km: 247.000.  
Pris 28.900,- 
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De fleste danskere taler ikke 
om døden. Det gør vi ikke i 
vores kultur. Vi beskæftiger os 
kun med døden, når den plud-
selig rammer os, og vi finder 
den uoverskuelig. Vi ved alle 
sammen godt, at vi skal dø. Og 
vi er også bevidst om, at dem, 
som vi elsker, de også en dag 
skal dø. 

Hele livet igennem træffer vi 
beslutninger og gør os over-
vejelser inden vi tager endelig 
stilling til livets store som små 
spørgsmål. Livet giver os også 
svære udfordringer, hvor de 
valg, vi træffer, får betydning 
for, hvem vi er, og hvordan vi 
gerne vil huskes i eftertiden. 
Ikke alle beslutninger er nem-
me, da livets vej ikke er uden 
forhindringer.

Én ting er dog sikkert - døden 
har vi alle tilfælles.

What a Wonderfull World
Morten Bytoft er født og op-
vokset på Thurø og bor i dag 
sammen med sin hustru i sit 
barndomshjem på øen. Han 
har været bedemand i Svend-
borg i 20 år og er indehaver af 
Den lokale bedemand i Valde-
marsgade 50 i Svendborg. 

Når man taler med Morten By-
toft er man ikke et øjeblik i tvivl 
om, at han er meget bevidst 
om, hvor vigtigt det er med de 
tætte relationer i det Sydfyn-
ske. Her hvor han selv bor og er 
opvokset. 

- Vi er et rigtig godt team af 
medarbejdere som alle er fra 
Sydfyn. Det betyder, at alle har 

det vigtige lokalkendskab og at 
vi bygger på det samme fun-
dament og værdisæt, hvor den 
lokale forankring, fortrolighe-
den og de tætte relationer er 
det helt centrale, fortæller Mor-
ten Bytoft som sammen med 
Helle Lynge, Fie Bytoft, Lene 
Kromann, Anders Nielsen og 
Rasmus Boe Hermansen udgør 
holdet hos Den lokale bede-
mand i Svendborg. Helle Lyn-
ge kender mange sikkert fra 
dansktoppen, hvor hun som lo-
kal musiker fra Svendborg bl.a. 
er kendt for sangen ”Du skøn-
ne Danmark”. Hun synger ofte 
til begravelser og bisættelser, 
hvor de pårørende ønsker det, 
hvilket fint forenes med hendes 
arbejde som bedemand.

- Noget af det vigtigste ved 
vores arbejde er først og frem-

mest den gode dialog med de 
pårørende. Det betyder meget 
at der skabes tillid og tryghed, 
så den sidste afsked med deres 
afdøde bliver en god oplevelse. 
Vi giver os altid god tid til sam-
talen med de efterladte og for-
tæller hvilke muligheder de har. 
Vi skal tænke på, at den afdø-
des sidste vilje kan være meget 
individuel. Måske der har være 
en særlig relation til plejeperso-
nalet, hvor familiens morfar le-
vede den sidste tid af sit liv. Her 
har det betydning, at jeg som 
bedemand har lokalkendska-
bet. Det samme kan gøre sig 
gældende til blomsterhandle-
ren eller gartnerne på kirkegår-
den. Eller hvis den afdøde har 
skrevet i ’Min sidste vilje’, at bør-
nebørnene gerne må male eller 
tegne på kisten. Alle sådanne 
detaljer er vigtige og kan have 

Døden, den taler vi ikke om
Det kan være svært at forstå, hvad døden er, men vi kan både forberede os selv og hjælpe vores efterladte i 
sorgen, ved at tage stilling til, hvordan vi ønsker den sidste side i bogen huskes.

stor betydning, forklarer Mor-
ten Bytoft og fortæller om en 
helt særlig mulighed hos Den 
lokale bedemand i Svendborg.

- Vi har fået installeret et sur-
round-anlæg udenpå en af vo-
res rustvogne, som kan afspille 
et stykke musik, når rustvognen 
kører afsted efter den sidste af-
sked primært fra hjemmet eller 
hospice. Det kan måske lyde 
underligt for nogen, men vi gi-
ver muligheden til dem, som 
ønsker det. Jeg havde en bi-
sættelse hvor tonerne fra ’What 
a Wonderfull World’, som den 
afdøde elskede, spillede mens 
de efterladte tog afsked og så 
bilen køre med kisten. Det var 
både smukt og naturligvis til-
passet forholdene, siger Mor-
ten Bytoft. 

Den nærværende afsked
Ikke alle dør på sygehuset eller 
på plejehjemmet. Dør man der-
hjemme, så bør man, hvis de 
pårørende ønsker det, kunne 
blive hjemme indtil man bisæt-
tes eller begraves. Den lokale 
bedemand har derfor et mobilt 
køleanlæg, som kan holde den 
afdøde nedkølet i hjemmet.

- Vi kan med vores mobile kø-
leanlæg foretage klargøring af 
den afdøde i hjemmet og give 
de efterladte muligheden for 
at tage afsked i de hjemlige 
omgivelser. Det betyder meget 
for rigtig mange mennesker, 
at have den ro i den første tid 
lige efter deres kære er gået 
bort, siger Morten Bytoft og 
fortæller, at man heller ikke be-
høver at skulle bede om frem-
visning i kapellet, men at Den 
lokale bedemand i Svendborg 
også her giver mulighed for en 
mere personlig fremvisning for 
de nærmeste med en lille af-
skedsceremoni.

- Normalt har man fremvisning i 
kapellet indtil begravelsen eller 
bisættelsen, men ønsker man 
ikke at det skal foregå i kapellet, 
så kan vi tilbyde rammerne i et 
rum vi har indrettet hos os i Val-
demarsgade 50 i Svendborg. 
Her kan man få tiden alene 
sammen med sine pårørende, 
hvor man for eksempel kan 

høre musik, synge en sang el-
ler andet efter eget og afdødes 
ønske, og i ro og fred kan tage 
den nærværende afsked man 
ønsker, forklarer Morten Bytoft.

Min sidste vilje
Vi skal alle herfra på et tids-
punkt. Livets sidste fase er 
døden. Det er ganske enkelt 
uundgåeligt, da livet er en for-
udsætning for døden, og det, 
der ikke er eller har været i livet, 
heller ikke kan dø. Morten By-
toft har døden tæt inde på livet 
hver dag. Og hans arbejde er 
altid med ordentlighed og det 
etiske perspektiv sat i højsæde.

- Der er mange traditioner for-
bundet med den sidste afsked, 
men vi lever også i en tid, hvor 
vi mennesker har individuelle 
ønsker til hvordan, det skal 
foregå, når vi skal herfra. Døden 
kan være svært at tale med 
sine nærmeste om. Der er der-
for flere som vælger at komme 
ind til os hos Den lokale bede-
mand og hente 'Min sidste vilje' 
– et dokument som udfyldes 
med sine egne tanker og øn-
sker, og hvor man kan vælge at 
lade en kopi opbevare hos be-
demanden. Det vigtigste er, at 
man husker at fortælle sine på-
rørende, at den er der, og hvor 
de kan finde den, siger Morten 
Bytoft.

Det er gratis at rekvirere og ud-
fylde 'Min sidste vilje'. denlokalebedemand.dk

Der er mange traditioner  
forbundet med den sidste  
afsked, men vi lever også i en 
tid, hvor vi mennesker har  
individuelle ønsker til hvordan, 
det skal foregå, når vi skal 
herfra.

”
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AF ERIK JØRGENSEN

Jens Madsen, Linda Hørmann, Kirsten Schou, Bent Trel-
dal, Mads Skadberg, alle genvalg. Hans Henrik Bang Ol-
sen, Nicolaj Pedersen og Ingrid Eysturdal, alle nyvalgte.

Lars Kolmos og Janne Dyhr genopstillede ikke, men de 
fortsætter som stedfortrædere sammen med Anders Jo-
hansson. 

Hanne Ringgaard Møller genopstillede ikke efter mange 
år som medlem af menighedsrådet, heraf otte år som for-
mand.

“For mig har det vigtigste været at fastholde det historiske. 
Det gælder både selve trefoldighedskirken og Danmarks 
vel sagtens smukkest beliggende kirkegård med udsigt 
til Skaarupsund. Vi gør meget ud af, at kirkegården skal 
fremstå smukt i forhold til beliggenheden, blandt andet 
med små “engelske haver”, der skaber ro og frister mange 
cyklende turister til at gøre holdt, gå en runde og nyde stil-
heden, sagde Hanne Ringgaard Møller i Thurineren til-
bage i foråret 2021.

Hun er også stolt over restaureringen af kirkens altertavle 
og prædikestol, som var færdig lige før jul i 2020, og hun 
roste konservator Bent Jacobsen for et flot stykke arbejde.

Det nye menighedsråd tager over 1. søndag i advent, meget 
passende søndag 1. december.

Jeannespetersen@hotmail.com

v/ Jeanne Winther

2024 / 2025

GRATIS
28 Sider  

med fantastiske  
smykker & ure

PIND J. DESIGN

FÅ INSPIRATION    
TIL ELEGANTETIL ELEGANTE    
GAVER
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BUTIK, WEBSHOP,  
GULDSMEDE- & URMAGERVÆRKSTED
Midt i Svendborg, og med mere end 39 års erfaring

2

Ring 14 kt. guld
fra kr. 4.455,-

Vedhæng 14 kt. guld
fra kr. 3.100,-

Ørestikker 14 kt. guld
fra kr. 5.215,-

VÆRKSTEDET 
Vi har 8 fagudlærte guldsmede, som hver dag  
laver alt fra unikasmykker til reparationer.  
Vi har også en fagudlært urmager i huset, som  
laver alle former for urreparationer, trykprøver  
og batteriskift. 

BUTIKKEN 
I butikken forhandler vi mange af de største  
smykke- og urbrands i verden. Vi er en af landets 
største guldsmedier med webshoppen  
www.pindj.dk og tilbyder egen produktion af  
håndlavede kvalitetssmykker, Collection Pind J. 

VELKOMMEN TIL PIND J. DESIGN
Vi er en familiedrevet guldsmedebutik med eget værksted og webshop på Gerritsgade 44 i hjertet  
af Svendborg. Vi har mere end 39 års erfaring med håndværket. Vores store passion er  
godt håndværk og personlig service. 

Se flere smykker på www.pindj.dk

Vores smukke Dream og Dream Delux serie, er  
brillantsmykker, som består af ringe, vedhæng og  
ørestikker i 14 kt. guld og 14 kt. hvidguld. Serien kan indtil  
2 år fra købsdatoen, ombyttes og opgraderes til et nyt 
smykke med en større brillant, hvor der kun betales for 
differencen imellem smykkerne

Alle Dream smykker fås i flere materialer og stenstørrelser

Dream serie / Pris fra kr. 2.750,- 
A.  Ringe fra kr. 5.725,-
B. Vedhæng fra kr. 2.750,-
C.  Ørestikker  fra kr. 3.680,-

CBA

DREAM Ombytningsserier

Dream
Delux

DS PH100M LADY

QUARTZ PRECIDRIVETM TECHNOLOGY
SWISS MADE   

DS PH100M LADY

QUARTZ PRECIDRIVETM TECHNOLOGY
SWISS MADE   

3
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LITTLE TREE OF LIFE PENDANT

AFRODITE DROPLET EARRINGS

PRIME EARRINGS

AFRODITE EARRINGS

1.400 DKK

1.500 DKK

600 DKK

2.550 DKK

1.400 DKK

1.750 DKK

1.200 DKK

1.200 DKK

PRIME EARRINGS

ARIEL EARRING

TREE OF LIFE EARRINGS

TREASURE EARSTUDS

DW_601_SS24_Bound_SHIN_Backboard_500x320mm_B2B.indd   1DW_601_SS24_Bound_SHIN_Backboard_500x320mm_B2B.indd   1 2024-03-21   10:422024-03-21   10:42

DANIEL WELLINGTON BOUND
1.949,- 

DANIEL WELLINGTON BOUND
1.249,- 

DANIEL WELLINGTON ELAN
1.599,- 

ALLE MODELLER KAN OGSÅ FÅES I STÅL4 5
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LUXURY RAINBOW RINGE
14 karat guld med ædelsten

8.950 kr. / 17.800 kr.

TENDER LOVE VEDHÆNG
14 karat guld bogstaver med brillanter W.SI

frit valg 3.400 kr.

LUXURY RAINBOW ØRERINGE & VEDHÆNG
14 karat guld med ædelsten

4.450 kr. / 4.950 kr. / 3.475 kr.

FOUR SEASONS RINGE
14 karat guld med ædelsten

fra 7.950 kr. til 8.950 kr.

FESINA 210mm x 297mm + 3mm bleed.indd   1FESINA 210mm x 297mm + 3mm bleed.indd   1 8/9/23   14:098/9/23   14:09
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LUXURY RAINBOW RINGE
14 karat guld med ædelsten

8.950 kr. / 17.800 kr.

TENDER LOVE VEDHÆNG
14 karat guld bogstaver med brillanter W.SI

frit valg 3.400 kr.

LUXURY RAINBOW ØRERINGE & VEDHÆNG
14 karat guld med ædelsten

4.450 kr. / 4.950 kr. / 3.475 kr.

FOUR SEASONS RINGE
14 karat guld med ædelsten

fra 7.950 kr. til 8.950 kr.

FESINA 210mm x 297mm + 3mm bleed.indd   1FESINA 210mm x 297mm + 3mm bleed.indd   1 8/9/23   14:098/9/23   14:09

7



Oktober 2024 3130 34. årgang
8

CHLOÉ VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med rosa kulturperle og 0,19 ct. brillanter W.SI

7.850 kr. / 14.850 kr.

MONARCH VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med brillanter W.SI

7.850 kr. / 11.850 kr.

BUBBLES & PEARLS ØRERINGE, VEDHÆNG & RING
14 karat guld med kulturperler

6.950 kr. / 4.975 kr. / 5.975 KR.

FLEUR RING
14 karat guld med 0,24 ct. brillanter W.SI

14.950 kr.

FLEUR ØRERINGE, VEDHÆNG & RING
14 karat guld med brillanter W.SI

5.950 kr. / 3.950 kr. / 8.950 kr.

MISS BUTTERFLY ARMBÅND
14 karat guld med kulturperler og 0,05 ct. brillanter W.SI

7.950 kr.

MISS BUTTERFLY VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med 0,14 ct. og 0,17 ct. brillanter W.SI

6.950 kr. / 8.950 kr.

8

CHLOÉ VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med rosa kulturperle og 0,19 ct. brillanter W.SI

7.850 kr. / 14.850 kr.

MONARCH VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med brillanter W.SI

7.850 kr. / 11.850 kr.

BUBBLES & PEARLS ØRERINGE, VEDHÆNG & RING
14 karat guld med kulturperler

6.950 kr. / 4.975 kr. / 5.975 KR.

FLEUR RING
14 karat guld med 0,24 ct. brillanter W.SI

14.950 kr.

FLEUR ØRERINGE, VEDHÆNG & RING
14 karat guld med brillanter W.SI

5.950 kr. / 3.950 kr. / 8.950 kr.

MISS BUTTERFLY ARMBÅND
14 karat guld med kulturperler og 0,05 ct. brillanter W.SI

7.950 kr.

MISS BUTTERFLY VEDHÆNG & ØRERINGE
14 karat guld med 0,14 ct. og 0,17 ct. brillanter W.SI

6.950 kr. / 8.950 kr.

9
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- På vores lager har vi gemt alle forme fra de første smykker 
blev designet og fremstillet helt tilbage fra 1985. Der er godt 
3.500 forme, så vi kan gå tilbage i arkivet og finde præcis den 
form der blev brugt, hvis en kunde ønsker at vi laver et  
tilsvarende smykke af f.eks. arveguld eller sølv. 

Unikke smykker med affektionsværdi 
- Vi har flere kunder som kommer ind med deres eget guld 
eller sølv med et ønske om, at det omsmeltes og bruges i et 
nyt smykke. 

Det kan være farmors gamle armbånd som bliver smeltet om 
til et smykke til barnebarnet i et mere moderne design, eller 
vi kan købe guldet eller sølvet, så det bliver billigere at få lavet 
smykket, forklarer Thomas Pind Jørgensen, som laver en del 
vielsesringe, hvor der indgår arveguld.  
Det er både bæredygtigt og reducerer omkostningerne på  
vielsesringene. Det er det vi kalder faconpris.  

Bæredygtig – hele vejen rundt 
Alle vores 25 medarbejdere er omhyggelige med at genbruge 
emballage og materialer. Papkasser genanvendes, og kuverter 
med indlagt bobleplast er i 90% af tilfældene lavet af  
genanvendt plastik. 

8 kt. hvg. m.  
1 x 0,09 w/si 

7.280,-
818-009-09

14 kt. guld m.  
3 x 0,03 w/vs 
7.515,-
705-009-14

Kan fås med flere brillanter,  
både større og mindre

Allianceringe 
Pris fra kr. 2.855,- 

Allianceringe følger dig hele livet.  
Lad antallet af sten vokse i takt med  
livets særlige begivenheder.

FACONPRISER 

Et genanvendeligt  
alternativ

Genanvendelighed 

Affektionsværdi 

Billigere alternativ





ARMRING 14 KT.  
Faconpris kr. 6.815,- (+36,8 gr. 14 kt. guld) 
Alm. pris kr. 44.775,-

10 11

- Under corona-nedlukningen samlede vi 
alternative emballager ind, hvor vi testede, 
hvad kunden ville sige til at få deres vare i 
anden emballage. Og det er blevet taget 
godt imod. Vi har udskiftet de små  
plastbokse man tidligere fik sit smykke i 
med små genanvendelige papæsker. Ingen 
har været imod det på noget tidspunkt,  
fortæller Thomas Pind Jørgensen, som ikke 
er i tvivl om, at folk er blevet mere bevidste 
om bæredygtige indkøb.

Pind J. Design

Og så har vi meget fokus på ikke at  
kassere men at reparere. Man behøver ikke 
nødvendigvis købe et nyt ur eller smykke, 
der er gået i stykker. Vi har dygtige  
medarbejdere og rigtig mange års erfaring 
på vores guldsmede- og urmagerværksted, 
hvor kunder kommer ind med et produkt, 
som de tror ikke kan repareres.  
Det kan vi i langt de fleste tilfælde,  
siger Thomas Pind Jørgensen
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COLLECTION PIND J 

Hyldeblomst

Øreringe 14 kt. guld
kr. 5.195,-
2055-003-14

Halskæde 14 kt. guld
kr. 9.755,-
2015-455-14

Ring 14 kt. guld
kr. 6.110,-
443-001-14

Ring 14 kt. guld
kr. 13.315,-
444-000-14

Armbånd 14 kt. guld
kr. 69.425,-
2049-084-14

ROSETRINGE 
Ring: 428-063-20 kr. 19.185,- | Ring: 428-063-14 kr. 19.180,- | 
Ring: 428-064-20 kr. 27.130,-

Har du en favoritsten eller materiale?
Vi kan sagtens lave en version lige efter dit ønske

Med et smykke fra Collection Pind J. kan næsten alt lade sig gøre. 
Ring til os på tlf. 62 21 12 92 eller send en mail til  

kundeservice@pindj.dk og hør nærmere.

Alle smykker fra Collection Pind J. kan laves i forskellige materialer

RING I 14 KT. 
391-025-20 kr. 41.475,-

13

HJERTESMYKKER 
Halskæde: 755-003-08 kr. 8.780,- 
Ring: 2056-000-08 kr. 7.010,-  
Ørestikker: 761-012-14 kr. 6.045,-

GOLDEN 
DAYS

RING I 14 KT. 
2661-000-14 kr. 8.505,,-

ARMLÆNKE  I 14 KT.   
928-118-14 kr. 20.705,-

ARMLÆNKE I 14 KT.  
2328-020-20 kr. 50.685,-

ROSETRING I 14 KT. HVG.  
2722-023-20 kr. 9.675-

RING I 14 KT. 
2648-000-14 kr. 8.285,-

RING I 8 KT. 
2493-000-08 kr. 8.325,-

ØRESTIKKER I 8 KT. 
761-010-08 kr. 2.870-

RING I 14 KT. 
371-012-15 kr. 27.465,-

Alle smykker fra Collection Pind J. kan laves i forskellige materialer
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RUBIN
Alle smykker fra Collection Pind J. kan laves i forskellige materialer

Ring 14 kt. guld
kr. 6.740,-
3800-6635-14

Ring 14 kt. guld
kr. 7.525,-
705-810-14

Vedhæng 8 kt. guld
kr. 2.205,-
2465-062-08

Ring 14 kt. guld
kr. 8.005,-
403-062-14

1515
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Alle smykker fra Collection Pind J. kan laves i forskellige materialer

SAPPHIRE DEVOTION 
Ring: 2554-063-20 kr. 15.505,- 

Øreringe: 2554-263-20 kr. 21.455,- 
Vedhæng: 2554-163-20 kr. 11.565,-

ARMRINGE 
Armring i guld: 4000-017-08 kr. 6.095,-

Armring i hvidguld: 949-000-20 kr. 22.410,-

CLOVER 
Ring: 3046-000-08 kr. 2.995,-

Vedhæng: 2169-004-08 kr. 3.715,-

RINGE 
Ring i sølv: 3101-000-05 kr. 1.410,-

Ring: 3101-000-06 kr. 1.565,-

PERFECTION 
 Øreringe: 2791-001-14 kr. 6.250,-

LIVETS TRÆ 
Vedhæng: 2992-000-05 kr. 625,- 
Øreringe: 3177-010-05 kr. 885,-  

Ring: 3177-200-05 kr. 795,- 
Armbånd: 3177-100-05 kr. 960,-

Vedhæng kr. 1.290,- 
m. plads til gravering  

3132-000-05

VEDHÆNG 
Hvidguld: 2102-020-20 kr. 10.950,-
14 kt. guld: 2102-020-14 kr. 9.185,-

COLLECTION PIND J.
Vi lægger vægt på godt håndværk

FERSKVANDSPERLER 
Vedhæng: 2587-000-14 kr. 4.555,-
Ørestikker: 2361-016-14 kr. 3.885,-

Ring: 349-000-14 kr. 3.255,-
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Håndlavede 

HERRESMYKKER
Fra Collection Pind J.

Smykker til mænd er kommet for at blive og flere og flere mænd tager smykketrenden med ud i  
gadebilledet og skriver herresmykker på ønskesedlen. 

Ring 8 kt. guld
kr. 7.185,-
2479-000-08 Ring 14 kt. guld

kr. 9.620,-
505-001-14

Fremviste armbånd er fra BNH  
Anker: bnA817021K kr. 13.095,- | Panser: bnP816521C kr. 13.845,- 

Vedhæng 8 kt. guld
kr. 5.495,-
950-000-08

Vedhæng 8 kt. guld
kr. 5.565,-
2033-000-08

Vedhæng i sølv
kr. 865,-
602-000-05

Vedhæng 14 kt. guld
kr. 6.965,-
2088-060-14 

Ring i sølv
kr. 1.915,-
505-002-05

Ring i sølv
kr. 2.640,-
2945-000-05

Ring i sølv
kr. 1.195,-
441-000-05Ring i sølv

kr. 1.115,-
360-000-05

SSC947P1
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.995,-

SRPK09K1
Seiko Prospex

Vandtæt til 200M
4.295,-

SSC815P1 
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.895,-

SSC939P1
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.995,-

SPB121J1
Seiko Prospex

Vandtæt til 200M
6.095,-

16 Alle smykker fra Collection Pind J. kan laves i forskellige materialer

SSC947P1
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.995,-

SRPK09K1
Seiko Prospex

Vandtæt til 200M
4.295,-

SSC815P1 
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.895,-

SSC939P1
Seiko Prospex

Vandtæt til 100M
5.995,-

SPB121J1
Seiko Prospex

Vandtæt til 200M
6.095,-

17
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STERLING SILVER & GOLD PLATED WITH 18K 
100% RECYCLED

795,-

845,-

lison

895,-

895,-

995,-

795,-

895,-

18

STERLING SILVER & GOLD PLATED WITH 18K 
100% RECYCLED

795,-

845,-

lison

895,-

895,-

995,-

795,-

895,-

19
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A. 15239-777: DKK 2.099,– | B. 17639-702: DKK 1.499,– | C. 633-816-X0: DKK 399,– | D. 11435-753: DKK 1.599,– | E. 19334-004: DKK 1.499,– | F. 721-17-05: DKK 299,–
G. 11022-734: DKK 1.299,– | H. 17926-714: DKK 1.499,– | I. 15630-701: DKK 1.599,– | J. 19126-734: DKK 1.499,– | K. 655-27-180: DKK 599,– | L. 737-27-05: DKK 399,–

Ridsefast safirglas. 3 års international garanti. Dansk design.

E

F

DB
C

A

G

H

I J

K

L

Darling Rhumba 
Small
 599,-

Darling Emma 
Small
 399,-

Darling Rocks
Necklace

499,-

Dagny Tennis
Bracelet

449,-

Darling Rocks
Bracelet

599,-
Darling Rocks 

Cloud
 349,-

Green Garden
Bracelet

499,-

Green Garden
Earthread

 349,-

Bow
Necklace

399,-

Jasmin 
Long

 399,-

Jasmin
Bracelet

549,-

Bow 
Curve Bow

 199,-

Jasmin 
Small
 149,-

Green Garden
Gunva Green

199,-

Alle styles fås også i sølv.

21

A. 15239-777: DKK 2.099,– | B. 17639-702: DKK 1.499,– | C. 633-816-X0: DKK 399,– | D. 11435-753: DKK 1.599,– | E. 19334-004: DKK 1.499,– | F. 721-17-05: DKK 299,–
G. 11022-734: DKK 1.299,– | H. 17926-714: DKK 1.499,– | I. 15630-701: DKK 1.599,– | J. 19126-734: DKK 1.499,– | K. 655-27-180: DKK 599,– | L. 737-27-05: DKK 399,–

Ridsefast safirglas. 3 års international garanti. Dansk design.

E

F

DB
C

A

G

H

I J

K

L

Darling Rhumba 
Small
 599,-

Darling Emma 
Small
 399,-

Darling Rocks
Necklace

499,-

Dagny Tennis
Bracelet

449,-

Darling Rocks
Bracelet

599,-
Darling Rocks 

Cloud
 349,-

Green Garden
Bracelet

499,-

Green Garden
Earthread

 349,-

Bow
Necklace

399,-

Jasmin 
Long

 399,-

Jasmin
Bracelet

549,-

Bow 
Curve Bow

 199,-

Jasmin 
Small
 149,-

Green Garden
Gunva Green

199,-

Alle styles fås også i sølv.
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Hazel halskæde
800 DKK

Josephine long øreringe 
800 DKK

Hazel armbånd
600 DKK

Josephine halskæde 
1.400 DKK

23
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EDGE & LUNAR
Ring og armbånd forg. sølv
 845 kr. / 595 kr.

EDGE 
Halskæde eller øreringe forg. sølv
745 kr. / 595 kr.

LUNAR
Øreringe forg. sølv
595 kr.

SHELL 
Øreringe eller halskæde forg. sølv 

595 kr. / 795 kr.

Featuring ANNA MUNCH

 Vores navnekæder er udført i et enkelt og stilfuldt design i sølv eller forgyldt sølv. 
Vi har mere end 50 forskellige navne i vores faste sortiment - vi laver også dit navn, 

hvis vi ikke allerede har det.

* Navne udenfor standardsortiment: fra 495 kr.

NAME TAG
FRiT  VALG

395 kr*.

CASIO VINTAGE 
499,- 

CASIO TIMELESS 
549,- 

CASIO VINTAGE 
499,- 

CASIO VINTAGE COLLECTION
ABL-100

Fra 699,- 

EDGE & LUNAR
Ring og armbånd forg. sølv
 845 kr. / 595 kr.

EDGE 
Halskæde eller øreringe forg. sølv
745 kr. / 595 kr.

LUNAR
Øreringe forg. sølv
595 kr.

SHELL 
Øreringe eller halskæde forg. sølv 

595 kr. / 795 kr.

Featuring ANNA MUNCH

 Vores navnekæder er udført i et enkelt og stilfuldt design i sølv eller forgyldt sølv. 
Vi har mere end 50 forskellige navne i vores faste sortiment - vi laver også dit navn, 

hvis vi ikke allerede har det.

* Navne udenfor standardsortiment: fra 495 kr.

NAME TAG
FRiT  VALG

395 kr*.

CASIO VINTAGE 
499,- 

CASIO TIMELESS 
549,- 

CASIO VINTAGE 
499,- 

CASIO VINTAGE COLLECTION
ABL-100

Fra 699,- 

25
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Station - Bordur
kr. 999,95,-
rdg43672

Station - Vægur
kr. 2.699,95,-
rdg43643

Abe - Mini - Mørk
kr. 499,95,-
rdg39276

Abe - Lille - Teak/Limba
kr. 999,95,-
rdg39250

Abe - Lille - Eg/Ahorn
kr. 999,95,-
rdg39256

Abe - Mellem - Teak/Limba
kr. 3.299,-
rdg39253

2726

Øreringe
kr. 385,-

sf5652-2-900

Halskæde
kr. 700,-

sf1869-2-900

Øreringe
kr. 465,-

sf5681-2-900

Øreringe
kr. 250,-
sf5658-2

Øreringe
kr. 315,-
sf5359-2

Armbånd
kr. 499,-

sf1887-2-20-900

Halskæde
kr. 585,-

sf1357-2-900

Øreringe
kr. 465,-

sf5617-2-900

Øreringe
kr. 465,-

sf5698-2-900

Armbånd
kr. 550,-

sf1889-2-20-900

kr. 335,-
sf5653-2

Halskæde
kr. 900,-

ncA2150-Lightpink

Halskæde
kr. 900,-

ncA2150-Multi

Ørering
kr. 300,-

ncA1180-Pearl

Ørering
kr. 400,-

ncA1362-Pearl

Armbånd
kr. 600,-

ncA3015-DustyGreen

Armbånd
kr. 600,-

ncA3015-Red
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"Afstribning mangler", står der 
på skiltet på Bergmannsvej.

Der kunne også være tilføjet "ny 
asfalt mangler". For ifølge inge-
niør Marlena Anna Knudsen, 
Svendborg Kommune, var der 
planlagt asfaltarbejde to dage 
lige før efterårsferien, nemlig 
torsdag/fredag 10.-11. oktober.

"Asfaltarbejde etableres mellem 
kl. 8 til 18. Der udføres fræs-
ning og udlægning af ny asfalt. 
Munck Asfalt sender info via 
mail til alle beboere og erhverv i 
området... Busser og beboere må 
forvente gener grundet vejarbej-
det. Vejarbejdet gælder også cy-
kelbaner", stod der i en mail til 
Thurineren.

Men intet skete, og det har ifølge 
entreprenøren sin årsag i vejret.

"Asfaltarbejdet planlægges at 

Vejrlig udsætter asfaltarbejde på  
Bergmannsvej til en gang i 2025
AF ERIK JØRGENSEN

blive etableret i ovenstående 
periode, men hvis vejrforholde-
ne ikke tillader asfaltarbejde, ju-
steres der i perioden for anlægs-
arbejdet", står der videre. Sådan 

lidt med seler og livrem - og det 
er så der, det hele endte, før det 
kom i gang.

"På grund af vejret har entrepre-

nøren valgt at udskyde det plan-
lagte vejarbejde på Bergmanns-
vej til 2025", lyder den sidste 
melding på denne  lidt pudsige 
historie.

PROFESSIONELT HÅNDVÆRK I 50 ÅR!

Schnohrsvej 47 • 5900 Rudkøbing • Tlf.  62 51 26 05 • www.hmlarsen.dk

✓ Tømrer- og snedkerarbejde

✓ Låse og tyverisikring

✓ Glasarbejde

✓ Nyt tag og tagrenovering

✓ Nye vinduer og døre

✓ Nybyggeri og renovering af sommerhus

✓ Ombygning og renovering

✓ Tilbygning

✓ Gulve

✓ Projektering

✓ Fagentreprise og hovedentreprise

HM Larsen A/S

Gratis f ragt over 499,-     30 dages bytteret     14 dages fuld returret     Hurtig levering

Pind J. Design – Gerritsgade 44 – 5700 Svendborg – tlf. 62 21 12 92 – www.pindj.dk

Følg os på  
sociale medier 

@www.pindj.dk

@pindjdesign
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TILMELD DIG VORES GRATIS KUNDEKLUB OG FÅ
15% velkomstrabat, der gælder på næsten alt

Mulighed for at opnå personlige priser

Eksklusive nyheder og rabatter

Masser af inspiration og smykketrends 

- Alt sammen direkte i din inbox






Collector samleringe / Pris fra kr. 2.240,-  
2 yderringe + 1 inderring

A. 14 kt. guld, 14 kt. hvg., 14 kt. rosaguld kr. 12.415,-
B. 8 kt. guld, sølv, 8 kt. guld kr. 7.995,-
C.  Sølv, forg. sølv, oxyd. sølv  kr. 2.240,-CBA

En kollektion af håndlavede ringe fra vores eget  
værksted, fremstillet i sølv, guld og hvidguld.  

Kollektionen giver dig mulighed for, at sammensætte 
flere ringe og skabe dit eget personlige look med  

forskellige overflader og stene.

COLLECTOR 
SAMLERINGE

Sølv 
695,-

Oxyd. sølv
720

Forgyldt sølv  
850,-
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Intet er så skidt, uden det er godt 
for noget.

Den melodi synger de med på i 
Foreningen Bergmannhus.

Røg i køkkenet tilbage i januar re-
sulterede i, at bestyrelsen bestilte 
et helt nyt køkken med alt, hvad 
det behager, hos Ikea.

- Vi tog i Ikea og fik en virkelig 
god vejledning og i det hele taget 
en fin behandling, så vi slog til, 
fortæller bestyrelsesformand Mo-
gens Grønning.

Sekunderet af kasserer Bente 
Hansen og bestyrelsesmedlem-
merne Else-Marie Sternke og In-
geborg Andersen.

- Efter branden i vores lille køk-
ken besluttede vi, at det skulle 
opgraderes, så det bedre kunne 

tilfredsstille vores lejere i forsam-
lingshuset, og vi har nu et funk-
tionelt køkken, som vi er stolte af.

Ja, de er stolte af deres nye køk-
ken, som de hjertens gerne viser 
frem, og inviterer på en kop hjem-
mebrygget kaffetår.

Fir'kløveret vil også lige erindre 
om, at der i nær fremtid bliver lagt 
nyt tag med solceller på forsam-
lingshusets sidebygning ind mod 
det grønne område.

- I efteråret 2023 besluttede vi at 
opsætte solceller for at reducere 
vores el-udgifter, men ved efter-
syn af taget viste det sig at være så 
nedslidt, at det ikke kunne bære 
solceller, så gode råd var dyre, for-
tæller Mogens Grønning.

Hovederne blev lagt i blød, for 
hvordan skulle det lykkes at skaffe 

Bergmannhus får nyt køkken og solceller på nyt tag
I januar var der røg i køkkenet i forsamlingshuset Bergmannhus, så bestyrelsen bestilte nyt og tidssvarende køkken hos Ikea, og via 
fondsmidler bliver der råd til nyt tag med solceller for at spare på el-regningen

AF ERIK JØRGENSEN

penge til disse uforudsete udgif-
ter, og resultatet blev, at bestyrel-
sen søgte en række fonde.

- Vi var så heldige at få to spon-
sorater ind, der sammen med et 
tilskud fra Forsamlingshusudval-
get gør os i stand til at få udskiftet 
taget, fortæller han.

Hen over sommeren kom først 

Nordea Fonden forbi med en ga-
vecheck på 50.000 kroner og siden 
fulgte Fonden for Fynske Bank 
op med en tilsvarende check på 
30.000 kroner.

- Vi er bare så glade for dona-
tionerne og håber, at vi snart kan 
komme i gang med taget, siger 
Mogens Grønning.

Svendborg Malerfirma
Telefon:
23 61 38 29

www.svendborg-malerfirma.dk

-maler hele Fyn
!

Kun 295,-  pr. time! ex. moms

Eller uforpl
igtende tilb

ud

Bergmannsvej 71 · 5700 Svendborg
Thurø · Tel. 20 96 95 40

www.hosleone.dk

l Frisør
l Muskulær zoneterapi er for alle 
l Kranio-sakral behandling 
l Bach Blomsterremedier 
l Healing/massage

FRISØR, MASSAGE
& ZONETERAPEUT

HOS LEONE

FRISØR, MASSAGE
& ZONETERAPEUT

HOS LEONE
Køb din JULEGAVE i musikbutikken: 

Ukulele, guitar, piano, bas, kalimba, tongue drum, sangbøger m.m. 

- Vi ses i Møllergade 42A · Tlf. 42 32 30 96
www.lassenmusik.com 

TORVECAFEEN

JULEPLATTE
Smørstegt rødspættefilet med hjemmelavet remulade og citron

Røget laks på ristet rugbrød med urtecreme
Gammeldags æbleflæsk spæk og bacon

Anderillette med grov sennep og cornichoner
Vesterhavsost med syltet valnødder

kr.  218,- 
Torvet 10A · 5700 Svendborg · Tlf. 24 65 99 94 · mail@torvecafeen10.dk Torvecafeen Svendborg
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80 år med Davidsens Tømmerhandel  
– to år i Svendborg
Davidsens Tømmerhandel fejrer i år 80 års jubilæum og er efter to år i Svendborg 
blevet godt forankret i den Sydfynske muld.

Til november er det to år 
siden at Svendborgs borg-
mester Bo Hansen klippede 
snoren til Davidsens Tøm-
merhandel på 4.000 m2 på 
Grønnemosevej 26 i Svend-
borg. Og der var god grund 
til at have de store smil på 
ved åbningsreceptionen, da 
den nye afdeling på Sydfyn 
fuldendte den sønderjyske 
tømmerhandels store inve-
steringer på Fyn, hvor der 
også er bygget ud i Odense 
og opkøbt en lokal tømmer-
handel i Langeskov.

- Vi tilbyder de professio-
nelle håndværkere og gør-
det-selv folket en topmo-
derne butik og trælast med 
et lokalt tilpasset sortiment 
af kvalitetsprodukter på 
hylderne. Allerede nu har 
vi skabt en stærk, lokal for-
ankring i Svendborg og på 
Sydfyn, og med de nye ram-
mer bliver Davidsen kun for-
stærket yderligere på Fyn, 
udtaler teamleder ved Da-
vidsen i Svendborg Nikolaj 
Sievertsen. Siden åbningen 
i Svendborg er antallet af 
medarbejdere fordoblet, og 
med en tæt forbindelse til 
Davidsens store logistikcen-
ter i Odense er der lagt an til 
en positiv udvikling de kom-
mende år.

Sponsorater og  
håndværkermesser
Siden åbningen i Svend-
borg i november 2022 har 
Davidsens Tømmerhandel i 
Svendborg holdt flere velbe-
søgte håndværkermesser, 
hvor de præsenterer kun-
derne for nye produkter og 
skaber netværk og kontakt-
flader mellem håndværkere 
og leverandører. 

"Håndværksmesserne er 
særdeles populære blandt 
håndværkere, ikke mindst 
i at styrke relationen mel-
lem Davidsens samar-
bejdspartnere" fortæller 
Nikolaj Sievertsen.

De tætte relationer til kun-
derne er et af Davidsens 
grundprincipper som efter-
leves, uanset hvor i landet 
man besøger dem. Den lo-
kale forankring er vigtig for 
Davidsen, og derfor styrker 
de også lokalområdet ved 
at engagere sig f.eks. med 
lokale sponsorater til sports-
klubber og foreningslivet. 
Ikke overraskende er David-
sen, med sin forankring i det 
sønderjyske, hovedsponsor 
for Sønderjyske Fodbold, 
som øger virksomhedens 
engagement i fodboldklub-
ben samt det tilknyttede 

akademi for fodboldtalenter 
i hele Sønderjylland.

"I det sydfynske støtter Da-
vidsen bl.a. Svendborg Rab-
bits, Tved Håndboldklub og 
Tåsinge Forenede Boldklub-
ber" fortæller Nikolaj Sie-
vertsen.

80 år med Davidsens 
Tømmerhandel A/S	
Det hele startede i 1944, da 
Christian Davidsen åbnede 
sin første tømmerhandel 
i Sommersted, Sønderjyl-
land, til i dag, hvor selskabet 
er en landsdækkende han-
delsvirksomhed inden for 
trælast og byggeri med 22 
butikker i Danmark og en 
enkelt i Grønland samt en 
webshop, davidsen.dk, og 
beskæftiger ca. 850 medar-
bejdere.

Davidsen fejrer i år sit 80 års 
jubilæum som landsdæk-
kende leverandør af byg-
gematerialer, der servicerer 
professionelle håndværkere 
og kvalitetsbevidste ”Gør-
det-selv” kunder	

Davidsens Tømmerhandel 
A/S blev i 2024 en del af det 
finske børsnoterede han-
delsselskab Kesko.	                           

davidsen.dk

Povl Davidsen tager første spade-
stik til byggeriet i Svendborg.

Snoren klippes til åbningsmessen.

Davidsen i Svendborg på Grønnemosevej 26-30

Teamleder Nikolaj Sievertsen.

4 Service af alle mærker

4 Fejlfinding og reparation

4 Uddannede Bosch systemteknikere

4 Service af El- og hybridbiler

4 Ingen ventetider

4 Gratis lånebil eller el-cykel

4 Dæk og dækopbevaring

Elektro
Grønnemosevej 8 • 5700 Svendborg
Tlf. 6221 1036
www.elektro-svendborg.dk

Har du brug for et lokalt værksted 
til at passe din bil?

Bestil tid på

www.elektro-svendborg.dk/

bestiltid/ eller ring 6221 1036

For everything your 
car needs.
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 John Marius Jørgensen
 51 90 76 54

johnmariusjorgensen@gmail.com

Nu begynder efteråret så småt 
at indfinde sig og med det også 
tiden, hvor man kan høste al-
verdens afgrøder. Både dem 
man selv har avlet og dem, 
som man kan finde i naturen. 
Mange synes, det er spændende 
at gå på svampejagt i skoven, 
men det kræver lidt viden og 
erfaring for ikke at komme til 
at samle svampe, som er giftige. 
Det er også ved at være popu-
lært at finde spiselige ting på 
stranden og i vandet. Men også 
her skal man være lidt forsigtig.

I haven bugner frugttræerne 
med frugt, 
som gi-

ver mulighed for at samle for-
råd til vinteren. Æbler er fanta-
stiske at tørre, så man har frugt 
til vinteren. Tørrede æbler er 
også en fremragende erstatning 
for slik, da de smager dejligt. 
Eller hvad med dejlig æble-
flæsk, som spises med groft 
rugbrød? En ret, som desværre 
er ved at gå i glemmebogen. Der 
kan laves æblekage eller -grød. 
Blommer kan syltes, så man har 
til desserter til vinter. Mulighe-
derne er mange.

Jeg er bestemt ikke havemen-
neske, så det eneste, jeg har en 

smule succes med at dyrke, 
er squash. Det er en tak-

Tanker fra mit køkken
nemmelig grøntsag. Den kræ-
ver ikke ret meget pasning, og 
den giver gavmildt stort udbyt-
te, så det kan være svært at få 
brugt alle sine squash. Squash 
smager ikke af ret meget og 
tager gerne smag fra det, man 
evt. blander dem med. Jeg bru-
ger dem som fyld, når jeg laver 
æblegrød, man skal bare huske 
at skrælle dem. Når de koger 
sammen med æblerne, tager 
de smag fra disse, og de koger 
gerne ud sammen med æblerne. 
Sørger man for, at æblegrøden 
er tyk nok, er den også god til 
at lægge en æblekage af. Der 
kan også blandes lidt rå squash 
i frugtsalaten. Laver man sin 
egen tzatziki, kan man med 
fordel bruge halv agurk, halv 
squash. Når jeg laver hjemmela-
vet agurkesalat, bruger jeg også 
50/50 agurk og squash. Igen er 
det kun fantasien, der sætter 
grænser, og det er sjovt at eks-
perimentere lidt.

 Jeg er på det sidste begyndt at 
lave en meget mager ”mayon-
naise”, og opskriften kommer 
her: 3 hårdkogte æg, 3 spsk. 
olie, 1 tsk. Dijon sennep, 2 spsk. 
eddike, 1-2 spsk. vand, salt og 
hvid peber. Det hele kommes 
i en blender og blendes, til det 
er cremet og glat. Dette var 
grundopskriften, men jeg er 
begyndt at komme kogt skræl-
let squash med, når jeg blender 
”mayonnaisen”. Man skal bare 
sørge for, at squashen er godt 
afdryppet, inden man kommer 
den i blenderen sammen med 
æggene, og så skal man udelade 
det vand, der er nævnt i op-
skriften.

Og sørg nu for at  
nyde efteråret

Vinduer. Udviklet, testet og produceret i Thy

VINDUER & DØRE

FREMTIDENS
TRÆ/ALU VINDUE MED

Bygmestervej 23 B – 5750 Ringe
Ring på 88 44 22 08

Besøg Fyns

største

Idealcombi

showroom

Ny 

adresse 

i Ringe!

Reducere støjen i din bil med op til 5 decibel 
Genbehandling op til 4 år 30 års rustgaranti

ALTID GRATIS LÅNEBIL
Med verdens bedste undervognsbehandling  
følger ALTID GRATIS lånebil

TECTYL CENTER STENSTRUP
www.stenstrupundervognscenter.dk

Tlf. 62 26 21 14 ·· Juelsbjergvej 2 - 4 ·· 5771 Stenstrup

Kontrolleret af Teknologisk Institut

GRATIS  
RUSTKONTROL

Ring for tjek og
 uforpligtende 

tilbud

Korsgade 3 G · 5700 Svendborg · tlf. 6177 3837
info@teatime.dk · www.teatime.dk

TeaTime & Aura har øernes bedste te,
lækker chokolade og smukt porcelæn.       

Julekrus

Julegodter

Håndsæbe 
med juleduft

Vinter Varme

Vinter i Firenze

Julemandens Blanding

Konfekt Rooibush
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Så er det atter ved at være tiden, 
hvor Thurøs lokalhistoriske 
hukommelse inviterer indenfor 
til Arkivernes Dag i gemakker-
ne på 1. salen i Bergmannhus.

Sæt kryds i kalenderen lørdag 
9. november, hvor medlem-
mer af Thurø Lokalhistoriske 
Forening er klar med kaffen og 
byder på en småkage og diverse 
arkivalier.

- Hvis nogen skulle have brug 
for at kende lidt mere til sit 
hus historie, kan vi måske bi-
drage med billeder og andre 

oplysninger, og skulle nogen 
søge sine thurinske aner, har 
vi muligvis også noget at byde 
på i den henseende, siger Inger 
Søsborg,  formand for lokalhi-
storien.

- Der er gratis adgang, så kig 
endelig et smut forbi. Vi elsker 
at få gæster på besøg. Så: Ses vi?

Interesserede kan virkelig få et 
indblik i Thurøs spændende hi-
storie, hvor ikke mindst søfart 
i gamle dage kan ses nærmest 
drive ned ad væggene.

Thurø lokalarkiv  
byder indenfor til  
et tilbagekig på  
øens historie
AF ERIK JØRGENSEN

OBS! En opfordring:

Når du rydder op i kældre og på lofter, og der er ting fra 
Thurø, som du ikke længere vil gemme på, så husk: Lo-
kalarkivet indsamler gerne fx protokoller, skudsmålsbøger, 
søfartsbøger, karakterbøger, attester, matrikelkort, skøder, 
personfotos (gerne med navne på), husfotos og lignende. Så 
inden du smider noget ud, så spørg lige os eller kom forbi 
med det, så kigger vi på det.

Ellers kan publikum indsnuse historien i de forskellige rum:
•	 En mindestue for thurineren Franck H. Huusfeldt som var 

initiativtager til stiftelsen af foreningen
•	 En mindestue for forfatteren og æresborger Tom Kristensen
•	 En mindesamling for forfatter og æresborger Karin 

Michaelis
•	 En mindeudstilling for tidligere kirke- og grønlandsminister 

Jørgen Peder Hansen
•	 Folketællinger fra 1787, 1801, 1834, 1840, 1845, 1850, 1855, 

1860, 1870, 1880, 1890, 1901, 1916, 1925 (renskrevet og 
letlæselige)

•	 Afskrifter af kirkebøger fra Thurø Sogn år 1752 til 1892 
(renskrevet og letlæselige)

•	 Skifter fra Bjørnemose år 1720 til 1810 er færdige, renskrevet 
og udprintet

•	 Matrikelkort
•	 Hus-fotos
•	 Personbilleder / Skolebilleder / Fodboldbilleder
•	 En søfartsstue

Ida Holsts Skole
Kyseborgstræde 5  ·  5700 Svendborg  ·  Tlf. 6221 1129

idaholst.dk

Undervisning af høj kvalitet.

   Fokus på udvikling af faglige 
og sociale kompetencer

Nærhed og fællesskab for alle.

   Lyst til læring som et sikkert afsæt 
for fremtiden.

Børnehave, grundskole og sfo.

VÆ L G  E N  P R I VA T S K O L E
M E D  V I S I O N E R  F O R  D I T  B A R N

Rønnebærvænget 44. Thurø · 5700 Svendborg
Tidsbestilling: På mobil 31 39 90 06

Vejledende åbningstider:
Mandag - tirsdag:  9 - 18
Onsdag: Lukket
Torsdag - fredag:  9 - 18
Lørdag: Kun efter aftale

Vi ønsker alle kunder 
en Glædelig Jul  
og Godt Nytår

Ring for et

uforpligtende

tilbud!

21 86 77 07
• Alt i malerarbejde 

indvendig og udvendig

• Spartel- sprøjtespartelarbejde,  
stort som småt

• Opsætning af væv og tapet

• Flyttelejligheder, facademaling  
vinduer + træværk udvendig

Klavsebøllevej 9 · 5953 Tranekær · Tlf. 21 86 77 07

KØB · SALG · BYTTE

HUMLEGAARD
AUTOMOBILER
Klaus Jørgen Humlegaard

Nyborgvej 271
Tlf. 21 26 95 61
www.humleauto.dk
klaus@humleauto.dk

Professionel rådgivning - stadig en tillidssag

Ejendomsmægler MDE · 5700 Svendborg · Tlf: 62 800 300
bernd@mittelsdorf.dk · www.berndmittelsdorf.dk

Købere haves - Sælgere søges
Lidt anderledes - mere erfaring
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AF ERIK JØRGENSEN

Også tilbage i 1995 var Thurø rig på børnefamilier, og derfor 
var der behov for yderligere plads i øens børnehaver.

Så den sidste fredag i oktober var der inviteret til festlig ind-
vielse af den nye tilbygning ved børnehaven på Gambøtvej.

“Den nye afdeling giver plads til yderligere 20 børn, så Thurø 
Børnehave nu råder over råde- og pusterum for 40 børn”, 
skrev vi i Thurineren i september 1995.

Dækgaragen blev kåret som

”Michelin
Quality Dealer
of the Year”
af Michelin og
Teknologisk Institut

AUTOVÆRKSTED & DÆKCENTER

Velkommen til Dækgaragen
vi har drevet forretning efter i 22 år.
Vi er kvalificeret til at varetage alle bilmærker. 
Det betyder, at vi er godkendt til at udføre 
serviceeftersyn og reparation - uanset bilmærke eller 
årgang på bilen.
Vi passer på hinanden og glæder os til at 
tage imod dig.

Vi er en moderne virksomhed med stor kompetence, 
som er bygget op gennem mere end 22 års erfaring 
på en lang række områder. Vi er 17 medarbejdere, der 
hver dag gør vores yderste for at levere kvalitet og god 
service på højeste niveau. Engagement, troværdighed 
og rettidig omhu i et ærligt og åbent miljø er nogle af 
de parametre,

Timeløn 299,- excl. moms

Bergmannsvej 112 · Thurø · 5700 Svendborg · Tlf. 62 20 50 08

Vi har åbent alle dage fra 7.00-20.00
Håndkøbsudsalg
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“Hvordan kan vi forbedre tra-
fiksikkerheden og afhjælpe 
problemerne på øen, inklusive 
busruten til Grasten”, lød op-
lægget til et borgermøde med 
deltagelse af lokalpolitikere i 
Bergmannhus, som Thurø Lo-
kalråd havde indkaldt til ons-
dag 23. oktober.

Altså efter deadline på dette 
nummer af Thurineren.

En hemmelighed på Thurø er 
det ikke, at mange borgere er 
stærkt utilfredse med den kom-
munale busbetjening, som først 
og fremmest rammer beboere 
på Grasten, fordi antallet af af-

gange til og fra øens yderste 
provins er reduceret markant. 

Thurineren har talt med borge-
re, der undrer sig over, hvorfor 
lokalbussen holder pause ved 
Thurø Hallen fremfor at køre 
til Grasten.

Det forlyder, ifølge lokalrådet, 
at det er kommet så vidt, at 
familier på Grasten ligefrem 
planlægger at flytte, fordi bus-
situationen er uholdbar, og de 
har svært ved at komme frem 
og tilbage, børn og unge til 
skole og fritidsaktiviteter inde i 
byen, og ældre borgere har ud-
fordringer med at komme over 

AF ERIK JØRGENSEN

Borgere undrer sig:  
Lokalbussen holder pause ved 
Thurø Hallen i stedet for at 
køre til Grasten
Thurø Lokalråd holder borgermøde om 
trafikale udfordringer

dæmningen for at klare daglige fornøden-
heder af forskellig slags.

“Op på cyklen”, lød en overskrift i Thurine-
ren i august 2023. Og spørgsmålet var:

“Hvorfor lukker skolebus 280 Grasten – 
Nymarkskolen på Marslevvej på den anden 
side af dæmningen”.

Det kommunale svar var, at det er “politisk 
besluttet at tilpasse de busruter, som kø-
rer med tomme busser”. Derfor besluttede 
teknik- og Miljøudvalget i efteråret 2022 
at nedlægge ruten fra begyndelsen af det 
nye skoleår i august 2023. Alternativt blev 
skolebørnene opfordret til at hoppe på bus 
240/241 fra Grasten, noget af en omvej via 
banegården til skole, eller de måtte træde 
hårdt i pedalerne på cyklen.

Efterfølgende blev det så politisk bestemt, 
at antallet af afgange med bus 240/241 i 
begyndelsen af 2024 skulle reduceres i dag-
timerne, og det er det, der rammer især æl-
dre og knap så mobile borgere på Grasten, 
når de har ærinder i byen.

En borgerundersøgelse, som Thurø Lokal-
råd gennemførte i 2023, dokumenterede, at 
“Kollektiv trafik fra Thurø til Svendborg” 
er en af fem store udfordringer, læs: udvik-
lingsmuligheder, som thurinerne ønsker 
øget fokus på.Grasten-borgerne har selv holdt borgermøde om busproblematikken.

Dronningemaen 34 · 5700 Svendborg · Tlf.  62 22 82 43 · dronningemaensauto@gmail.com
Dorthe & Klaus

Hos os skifter vi dine hjul GRATIS i forbindelse med
service eller sikkerhedstjek af din bil.

LÅNEBIL
TILBYDES

SIKKERHEDSTJEK:
• Hjul afmonteres og bremser 

adskilles, renses og smøres
• Kontrol af styretøj, hjulop-

hæng, støddæmpere, lys og 
dæk

KUN 1245,-
Prisen inkl. moms og eks. materialer

SMØRE-EFTERSYN:
Skift af olie + filter, samt kontrol af 
gearolie, kølevæske, bremse-
væske, sprinklervæske, batteri, 
dæktryk, ventilatorrem samt 
smøring af hængsler og låse

KUN 275,-
Prisen inkl. moms og eks. materialer

VI UDFØRER:
•  Service og reparationer 

af alle gængse bilmærker 
efter servicebogen

•  Reparation af stenslag
•  Forsikringsskader
•  Salg, reparation og udlej-

ning af                   trailere

Vi har byens bedste priser på dæk

Tank altid billigt 
brændstof hos os

– god service, god kvalitet til gode sydfynske priser.

Vi yder 3 års garanti på 

alle nye reservedele

-og mange andre kendte mærker Nyborgvej 510 · Øster Åby · 5881 Skårup
E-mail: admin@murermesteren.dk

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

ANNONCEEKSEMPEL
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FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

ANNONCEUDKAST

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

KORREKTUR

Hermed korrektur af din annonce ifølge aftale

. 

Peter Boisen

Tlf. 4081 0400

Med venlig hilsen

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

KORREKTUR

Hermed korrektur af forsider til akrylholdere

Vi håber du er tilfreds med tekst og opstilling.

Hvis der er noget, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked på

tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: 

Med venlig hilsen

fritz-rasmussen@mail.dk 

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

KORREKTUR FORSIDER AKRYLHOLDERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

KORREKTUR - NOTESBLOKKE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

KORREKTUR

Hermed korrektur af for- og bagsider til notesblokke

Vi håber du er tilfreds med tekst og opstilling.

Hvis der er noget, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked på

tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: fritz-rasmussen@mail.dk 

Når vi har rettet det, får du en ny korrektur fremsendt til godkendelse. 

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

ANNONCEUDKAST

Hermed annonceudkast ifølge aftale

Annonceudkastet er kun et oplæg fra vores side, så du kan se størrelsen

og formatet på annoncen.

Hvis der er noget, du ønsker ændret eller tilføjet, koster det ikke ekstra.

Med venlig hilsen

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

Hermed din annonce som tidligere.

Hvis der er noget, du ønsker ændret eller tilføjet, koster det ikke ekstra.

ANNONCE FRA TIDLIGERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

NY KORREKTUR

Hermed ny korrektur af din annonce

Vi har rettet annoncen og håber den er tilfredsstillende.

Hvis der er mere, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked

på tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: 

Med venlig hilsen

fritz-rasmussen@mail.dk 

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

NY KORREKTUR

Hvis der er mere, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked

på tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: fritz-rasmussen@mail.dk 

NY KORREKTUR - AKRYLHOLDERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

UDKAST

Hermed udkast til for- og bagside

af notesblade til akrylholdere

TILBUD PÅ AKRYLHOLDERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

SPECIALTILBUD

Hermed som lovet tilbud på akrylholdere

med papir til notater og meddelelser

til receptionen, skranken, venteværelset, kontoret osv.

Vi kan tilbyde dig 6 akrylholdere med 430 blade i hver

med tryk på alle bladene, på for- og bagsider,

for kun Kr. 985,- + moms.

Prisen er med opsætning og korrektur og incl. fragt.

Akrylholderne er udført i glasklar akryl og måler B 130 x B 130 x H 65 mm

Papiret er 100 g hvidt - 120 x 120 mm

Ring og bestil nu på tlf. 4453 3500

TILBUD PÅ AKRYLHOLDERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk
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Hermed som lovet tilbud på akrylholdere

med papir til notater og meddelelser

til receptionen, skranken, venteværelset, kontoret osv.

Vi kan tilbyde dig 6 akrylholdere med 430 blade i hver

med tryk på alle bladene, på for- og bagsider,

for kun Kr. 985,- + moms.

Prisen er med opsætning og korrektur og incl. fragt.

Akrylholderne er udført i glasklar akryl og måler B 130 x B 130 x H 65 mm
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KORREKTUR

Hermed korrektur af din annonce ifølge aftale

Vi håber, du er tilfreds med tekst og opstilling.

Hvis der er noget, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked på

tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: 

Med venlig hilsen

fritz-rasmussen@mail.dk 

Når vi har rettet annoncen, får du en ny korrektur fremsendt til godkendelse. 

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

KORREKTUR - NOTESBLADE TIL AKRYLHOLDERE

FRITZ-RASMUSSEN & CO A/S

Symfonivej 16 · 2730 Herlev · Tlf. 4453 3500 · Mail: fritz-rasmussen@mail.dk

KORREKTUR

Hermed korrektur af notesblade til akrylholdere

Vi håber, du er tilfreds med tekst og opstilling.

Hvis der er noget, du ønsker ændret, bedes du venligst give os besked på

tlf.: 4453 3500 eller sende en mail til: fritz-rasmussen@mail.dk 

Når vi har rettet det, får du en ny korrektur fremsendt til godkendelse. 

GODT HÅNDVÆRK
- Til faste priser og aftalt tid!

Støt lokalt!
Hvis du vil have lokale  

butikker i morgen, så støt op  
om dem i dag!

Åbningstider:
Mandag-fredag	 10	-	17
Lørdag-søndag	 9	-	16
Helligdage	 9	-	16

www.svendborgsundplantesalg.dk

Sundbrovej	26
5700	Svendborg
Tlf.	44	220	570
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Trekløveret, der repræsenterer projektgruppen Øhavets Bevægelsescenter: 
Karsten Pedersen, Thurø Boldklub, Jens Thomsen, Thurø Idrætsforening 
Gymnastik, og Mads Thorup Langelund, frivillig ildsjæl.

Illustrationen er et oplæg, og det kan sagtens komme til at se anderledes 
ud, når det kommer til stykket.

Øhavets Bevægelsescenter, et 
stort og ambitiøst idrætspro-
jekt, som en projektgruppe 
præsenterede i foråret 2021 
med formålet at styrke fælles-
skabet og folkesundheden på 
Thurø og i østre bydel, er nu 
reduceret til en padelhal med 
tre indendørs baner ved siden 
af Thurø Hallen.

“Det store projekt har fået lidt 
en kold skulder, og alt er sat på 
hold, erkender Mads Langelund 
fra projektgruppen.

Det har flere årsager, både po-
litiske, lovgivningsmæssige og 
økonomiske. Ja, sågar det nye 
børnehus, der optager en stor 

del af projektområdet, og hvad 
skal der ske med plantagen?

“Det er ikke lykkedes, slet ikke. 
Men vi fornemmer fortsat en 
energi for at skabe noget aktivi-
tet omkring Thurø Hallen, siger 
Mads Langelund.

Oplægget var at skabe en hel-
hedsplan/masterplan med fire 
delprojekter for “tidssvarende 
aktivitets- og idrætsfaciliter 
for alle aldersgrupper”, og to 
udendørs padelbaner og en ten-
nisbane var første skridt. Men 
forgæves.

“Vi er blevet anbefalet ikke at 
gå videre på grund af ny lovgiv-

ning og regler i forhold til tæt 
bebyggelse, og for at undgå na-
boklager, der kunne ende ud i, 
at udendørs anlæg skulle lukkes, 
forklarer Mads Langelund.

Han er formand for Thurø Pa-
del, og status er, at han sammen 
med Thurø Hallen har søgt 
Svendborg Kommune om støtte 
til projekt padelhal. Haludval-
get gav tommel op i september, 
men som Haludvalget tilfø-
jer “under forudsætning af, at 
hverken projektets anlægs- eller 
driftsøkonomi belaster halud-
valgets økonomiske rammer”.

Ifølge Mads Langelund kræver 
det en kommunal lånegaranti 

Øhavets Bevægelsescenter 
reduceret til en padelhal 
med tre indendørs baner

AF ERIK JØRGENSEN

Projektgruppen erkender, at det ambitiøse idrætsprojekt er mislykkedes, og hænger nu sin hat 
på et kommunalt lånetilsagn på fire mio. kr. til ny padelhal ved Thurø Hallen

på tre-fire millioner kroner, og 
ikke blot en million, hvis pro-
jektet skal lykkes driftsmæs-
sigt, og han hænger sin hat på, 
at der i løbet af kort tid skal 
sættes politisk gang i en facili-
tetsproces.

“Vi har tænkt os at søge en lå-
negaranti på fire millioner kro-
ner, og forventningen er, at vi får 
medvind til padelhallen, oplyser 
Mads Langelund og tilføjer, “at 
vi kan måske finde to-tre mil-
lioner kroner lokalt”, så anlægs 
regnestykket går op.

“Vi har på nuværende tidspunkt 
tilsagn om 1,5 millioner kroner 
fra blandt andre Fynske Bank, 
Thurø Sportens Venner, Lokal-
rådet, ligesom hallen har nogle 
midler. Men det kræver et større 
lokalt engagement. Vi skal have 
gang i lokalsamfundet med bor-
germøde, modeller for sponsora-
ter og et sponsorløb.

Prisen for en padelhal er seks-
syv millioner kroner.

I byen har de en multihal, og på 
Tåsinge har de jo også en slags 
Øhavets Bevægelsescenter ved 
skolen og hallen.

“Det er faciliteter langt fra 
Thurø og østre bydel, og det er 
fjollet, at vi skal pendle hele ve-
jen gennem byen og over Svend-
borgsundbroen. Vi ser stadig et 
behov for tilsvarende idrætsfa-
ciliteter på Thurø, i østre bydel 
og oplandet. Derfor er det afgø-
rende, at Svendborg Kommune 
engagerer sig enten med medfi-
nansiering eller en forhøjet låne-
finansiering. Vi har motivatio-
nen, fastslår Mads Langelund.

Udviklingsplan for Øhavets 
Bevægelsescenter
Den oprindelige tanke og et 
tidsperspektiv 2021-2025:

Projektets omfang sikres i en 
robust og varieret masterplan 
for hele området, der i fire del-
projekter fungerer, så hvert om-
råde kan udvikles hver for sig. 
Derved er der mulighed for at 
afslutte hvert område successiv 
inden for en overskuelig tids-
ramme.
Opdeling i delprojekter giver 
desuden mulighed for at tage 
ved lære af erfaringer undervejs 
og løbende tilpasse området til 
de behov og aktiviteter, der gør 
området levende over tid. Del-

projekterne er beskrevet med 
udgangspunkt i de indeholdte 
faciliteters fysiske placering, og 
hvad der for nuværende vurde-
res mest praktisk at realisere.

En samlet masterplan for Øha-
vets Bevægelsescenter udarbej-
des som det allerførste og vil 
muligvis justere delprojekter-
nes elementer og rækkefølge. 
De økonomiske og logistiske 
muligheder definerer rammer-
ne for og overgangene mellem 
delprojekterne.

1. delprojekt
Masterplan udarbejdes for det samlede projekt med henblik på 
at sikre synergi og sammenhæng. Oversigtskort med placering 
af elementer på arealet udfærdiges, herunder andre illustratio-
ner. Fundraising iværksættes. Dialog med Svendborg Kom-
mune. Organisering af foreninger iværksættes. Visuel identitet 
skabes. To padelbaner forbundet af et fællestorv mellem dem 
og den eksisterende Thurøhal.

2. delprojekt
Hal B samt “lobby” med cafeteria, opholdsfaciliteter og fælles 
omklædningsfaciliteter for alle foreninger. 

3. delprojekt
Kunstgræsbane med flere funktioner, herunder atletikfacili-
teter. Udendørs aktivitetsområde, med alsidige aktivitets- og 
legeområder integreret med skoven. Sammenkædning af 
området med stier og uderum.

4. delprojekt
Beachvolley, Pump track og parkeringspladser.

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk

Den lokale bedemand
®

 

Morten Bytoft 
Fie Bytoft 
Helle Lynge

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os 

Kloaksjakket-Sydfyn.com I Grøn-Service-Sydfyn.com
Tlf. 42 30 07 91 I CVR. 29 34 46 20

Kloaksjakket-Sydfyn.com
Aut. kloakmester

• Slamsugning
• Kloakspuling
• TV-inspektion
• Rodfræsning
• Rottespærre
• Anlægsgartnerarbejde 
• Nyetablering af kloakker
• Renovering af eksisterende kloak
• Rensning af køkkenafløb og faldstammer

Nicolai Piil Nielsen
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AF ERIK JØRGENSEN

Oktoberfest i München:
Fantastisk fodbold forbrødring mellem veteranerne i FC Bayern München 
(tyske mestre) og Thurø Boldklub.

Vi bringer hele programmet:

Fredag 18. oktober:
Kl.   9.00 	 afgang fra Thurøhallen med bus. 

Der er kaffe, rundstykker og mor-
genbitter i bussen.

Kl. 13.05	 afgang fra Billund med Lufthansa.

Kl. 14.40 	 ankomst München.

Kl. 15.00 	 afhentning af FC Bayern München 
m. kørsel til Hotel Wetterstein.

Kl. 18.30 	 spisning på restaurant Augustiner 
Klostergarten am Dom sammen 
med spillere og ledere fra FC Bayern 
München.

Lørdag 19. oktober:
Kl.   7.00 - 10.00	 morgenmad på hotellet. 

Resten af dagen til sightsee-
ing i München indtil 18.30, 
hvor vi mødes på Allianz 
Arena og oplever bundesliga-
kampen FC Bayern München 
mod Stuttgart.

Søndag 20. oktober:
Kl. 7.00 - 10.00	 morgenmad på hotellet.

Kl. 10.00 - 12.00	 besøg på FC Bayern Mün-
chen-museet.

Kl. 14.00 	 kamp mod Bayern München 
U-60 mandskab på deres 
anlæg på Säbenerstrasse. 
Derefter socialt samvær på 
Restaurant Harlachinger 
Einkehr.

Mandag 21. oktober:
Kl. 6.30 - 8.00 	 morgenmad på hotellet.

Kl.   8.00 	 afgang fra hotellet til lufthav-
nen.

Kl. 10.55 	 flyet afgår mod Billund.

Kl. 12.30 	 ankomst Billund.

Derefter bus fra Billund med forventet an-
komst ved 15-tiden på Thurø.

Svendborg tlf. 62 21 07 27 · Stenstrup tlf. 62 26 34 00 · www.slagterpigerne.dk

Starter - Fingerfoods

Forret 
Ravioli med kammusling i hvid te velouté med 
syltet fennikel og dildolie.

Hovedret 
Rosastegt oksemørbrad og pork supreme. 
Kartoffelgratin med emmentaler, rodfrugtepuré, 
smørstegt persillerod, sprøde rodfrugtechips og 
madeirasauce. 

Se hele menuen www.slagterpigerne.dk

NYTÅRS MENU pr.  person kr. 399,-

Dessert 
Gelato a la citrontærte 
med lemoncurd på 
kransekagebund, dyppet i 
hvid chokolade og toppet med 
passionsganache

Min. 6 personer
• Krydder & marineret sild med karrysalat
• Fiskefilet med remulade og citron
• Tarteletter med høns i asparges
• Leverpostej med champignon og bacon eller æbleflæsk
• Ribbensteg med rødkål
• Roastbeef med remoulade, peberrod og ristede løg
• 2 slags ost med druer

Pr. person kr. 215,00
Hjemmebagt brød, smør og krydderfedt – Pr. person kr. 30,00

Min. 6 personer
• Stegte eller marineret sild med karrysalat
• Fiskefilet med remulade og citron
• Æg pyntet med rejer og mayonnaise
• Leverpostej med champignon og bacon
• Stegt medister med rødkål
• Mørbradbøf i flødesovs med surt
• Røget dyrekølle med æggestand
• Risalamande med kirsebærsovs og mandelgave

Pr. person kr. 240,00
Hjemmebagt brød, smør og krydderfedt – Pr. person kr. 30,00

JULEANRETNING 2

JULEANRETNING 1

Bestil din
JULEFROKOST

hos

Kirkestræde 11 B - tlf. 2324 4882 - www.knasten-thuroe.dk

FORÆLDRE
GLÆDELIG JUL 

OG GODT NYTÅR !

VI ØNSKER ALLE BØRN OG

GARANT SVENDBORG

gulv-centr
SVENDBORG

et

GULV- & GARDINBUS
TRÆ, VINYL, LAMINAT, 
TÆPPER, GARDINER 

OG MARKISER

Ring og få 
et uforpligtende 

tilbud

Tæpper Gulve Gardiner
Odensevej 84
5700 Svendborg · 62 21 53 38

Vi holder på varmen for dig!
Vi er aut. VVS-installatører og kan hjælpe dig med:

Gasservice • Gaskedler • Varmepumper • Jordvarme
samt alt indenfor VVS

RING 29 37 56 57
 

Den varme linie  VVS  Varmepumper

fgt@fynsgasteknik.dk  www.fynsgasteknik.dk

VI BOR: Englandsvej 9
5700 Svendborg

Keld Jørgensen Jan Nielsen
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Gudstjenester i Thurø kirke
December
 1. kl. 10.00 1.s.i advent (Aallmann)

 4. kl. 10.00  2.s.i advent 
 ”De ni læsninger”  
 Familie- børnegudstjeneste 
 (Aallmann)

 11. kl. 10.00 3.s.i advent (Hansen)

 22. kl. 10.00 4.s.i advent (Aallmann)

 24. kl. 14.00 Juleaften (Aallmann)

  kl. 15.30 (Aallmann)

  kl. 17.00 (Aallmann)

 25. kl. 10.00  Juledag (Aallmann)

 26. kl. 10.00  2. juledag (Aallmann)

 29. kl. 11.30  Julesøndag (Boas)

Januar
 1. kl. 16.00  Nytårsdag (Aallmann)

 5. kl. 10.00  Hellig 3 konger (Aallmann)

 12. kl. 11.30  1.s.e.h.3 kg. (Boas)

 19. kl. 11.30  2.s.e.h.3 kg. (Kristiansen)

 26. kl. 10.00  3.s.e.h.3 kg. (Aallmann) kirkekaffe

Februar
 2. kl. 10.00  4.s.e.h.3 kg. (Aallmann)

 9. kl. 11.30  s.s.e.h.3 kg. (Boas)

 16. kl. 11.30  Septuagesima

 23. kl. 10.00  Seksagesima (Aallmann)

Kirkebilen kan bestilles til at køre til  
og fra alle gudstjenester. 

Man bestiller selv taxa på tlf. 70102122. 

Kørslen betales af kirkekassen.

– et utal af muligheder 
for bevægelse og 
fællesskab

Et utal af muligheder  

Svendborg Senior Idræt står for motion og fællesskab mange 
steder i Svendborg. Her er det også muligt at:

• At komme ud i naturen til Naturmotion, i naturen, 
forskellige cykel -og gåture

• Gå til Fitness, prøv Zulates eller jumping Fitness

• Slippe den indre dansemus fri til seniordans, folkedans 
eller Fitness

• Spille forskellige spil, inde som ude f.eks. badminton 
og volleyball, eller krolf, golf, pickleball og padeltennis

• Finde den indre ro med yoga eller orientalsk 
morgenmotion

Vil du vide mere  
Find beskrivelse af hold og aktiviteter på  
svsi.dk eller kontakt kontoret på 2292 5700 
eller skriv på mail: kontakt@svsi.dk 
mandag til torsdag kl. 10 – 12.

Svendborg Senior Idræt på Thurø

  
Svendborg Senior Idræt er aktiv med to forskellige hold på 
Thurø. 
• Frisk Motion i Thurøhallen – torsdage kl. 9.30 – 10.45

• Let Motion i Thurøhallen – mandage kl. 11.30 – 13.00

Kom og prøv en gang gratis for at se om det er noget for dig.

SVENDBORG SENIOR IDRÆT
 

Østergade 38 st. tv. · 5900 Rudkøbing. Tlf. 5566 1280 
  info@aeroeoptik.dk · www.ærøoptik.dk

Rentefri kredit i 6, 12 eller  
24 mdr. og ingen gebyrer
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Nyhed hos Ærø Optik
VI TILBYDER NU 20% RABAT*

PÅ DEN NYE GENERATION AF  
FARVESKIFTENDE GLAS FRA ESSILOR

Med Essilors banebrydende teknologi kan dine briller 
justere sig efter dine behov og dit miljø.

Skynd dig - dette tilbud vil ikke vare længe!  
Handl nu og gør dig klar til at se verden  

på en helt ny måde – i enhver farve, du ønsker. 

*Kom ind med denne annonce,  
og du vil kunne benytte tilbuddet  

resten af året ud. 
*kan ikke kombineres med  
andre tilbud eller rabatter.
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Nyhed hos Ærø Optik
VI TILBYDER NU 20% RABAT*

PÅ DEN NYE GENERATION AF  
FARVESKIFTENDE GLAS FRA ESSILOR

Med Essilors banebrydende teknologi kan dine briller 
justere sig efter dine behov og dit miljø.

Skynd dig - dette tilbud vil ikke vare længe!  
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på en helt ny måde – i enhver farve, du ønsker. 

*Kom ind med denne annonce,  
og du vil kunne benytte tilbuddet  

resten af året ud. 
*kan ikke kombineres med  
andre tilbud eller rabatter.
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Nyhed hos Ærø Optik
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PÅ DEN NYE GENERATION AF  
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Med Essilors banebrydende teknologi kan dine briller 
justere sig efter dine behov og dit miljø.

Skynd dig - dette tilbud vil ikke vare længe!  
Handl nu og gør dig klar til at se verden  

på en helt ny måde – i enhver farve, du ønsker. 

*Kom ind med denne annonce,  
og du vil kunne benytte tilbuddet  

resten af året ud. 
*kan ikke kombineres med  
andre tilbud eller rabatter.
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Skynd dig - dette tilbud vil ikke vare længe!  
Handl nu og gør dig klar til at se verden  

på en helt ny måde – i enhver farve, du ønsker. 

*Kom ind med denne annonce,  
og du vil kunne benytte tilbuddet  

resten af året ud. 
*kan ikke kombineres med  
andre tilbud eller rabatter.
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- Vi har flere kunder som kom-
mer ind med deres eget guld 
eller sølv med et ønske om, at 
det omsmeltes og bruges i et 
nyt smykke. Det kan være far-
mors gamle armbånd som bli-
ver smeltet om til et smykke 
til barnebarnet i et mere mo-
derne design, eller vi kan købe 
guldet eller sølvet, så det bliver 
billigere at få lavet smykket, for-
klarer Thomas Pind Jørgensen 
som laver en del vielsesringe, 
hvor der indgår arveguld. Det 
er både bæredygtigt og redu-
cerer omkostningerne på viel-
sesringene.

Bæredygtig  
– hele vejen rundt
Bæredygtighed fylder stadig 
mere hos Pind J Design. Alle 25 
medarbejdere er omhyggelige 
med at genbruge emballage 
og materialer. Papkasser gen-
anvendes, hvor reparations-
kunder udelukkende får deres 
forsendelser i genbrugspap-
kasser og hvor kuverter med 
indlagt bobleplast indkøbes i 
90% af tilfældene lavet af gen-
anvendt plastik. 

- Under corona-nedlukningen 
samlede vi alternative emballa-
ger ind i større mængder, hvor 
vi testede, hvad kunden ville 
sige til at få varen i anden em-
ballage. Det tog de godt i mod. 

Vi har også udskiftet de små 
plastbokse man tidligere fik sin 
ring eller smykke i til små gen-
anvendelige papæsker. Ingen 
har været imod det på noget 
tidspunkt, fortæller Thomas 
Pind Jørgensen som ikke er i 
tvivl om, at folk er blevet mere 
bevidste om bæredygtige ind-
køb også her i julehandlen.

- Brugte støvsugerposer fra 
guldsmedeværkstedet gem-
mes og sendes til genanvendel-
se, hvor ganske små partikler 
af sølv og guld filtreres fra - og 
vi får det retur i finsølv og fin-
guld, som bruges i vores egne 
smykker. Og så har vi meget 
fokus på ikke at kassere men 
at reparere. Man behøver ikke 
nødvendigvis købe et nyt ur el-
ler smykke der er gået i stykker. 
Vi har dygtige medarbejdere 
og rigtig mange års erfaring på 
vores guldsmede- og urmager-
værksted, hvor kunder kom-
mer ind med et produkt, som 
de tror ikke kan repareres. Det 
kan vi i langt de fleste tilfælde, 
siger Thomas Pind Jørgensen 
som sammen med sin hustru 
Christina glæder sig til at gå ju-
lehandlen i møde med en mo-
derniseret butik, gode tilbud og 
et bæredygtigt medansvar.

Genbrugsguld 
og grønne skove
Hos Pind J Design mærker de også  
efterspørgsel på bæredygtige produkter

pindj.dk

De store malerier på væg-
gen fortæller Thurø historie, 
og buffeten er veldækket med 
masser af mundgodt, da værts-
parret på Skipperkroen, Ras-
mus og Gitte Riis Sørensen, 
fredag 27. september markerer, 
at et år er gået, siden de overtog 
kommandoen efter John og Pia 
Jensen, der afmønstrede efter 
23 og et halvt år på broen for at 
sætte en ny kurs i livet.

“Der kom vel et lille hundrede 
stykker for at hilse på, og det var 
en god lille markering, at nu er 
vi i gang, fortæller Rasmus Riis 
Sørensen, der på forhånd i Thu-
rineren havde tilkendegivet, at 
det første år er gået stærkt, fordi 
der har været rigeligt at se til, 
både med selskaber i kroen og 
bestillinger ud ad huset, “så vi 
synes, at det passer meget godt 
med at holde en reception”.

Hvis ikke du allerede har væ-
ret forbi Guldsmedeforretning 
Pind J Design i Gerritsgade 44 
i Svendborg og set deres netop 
moderniserede butik, så er det 
absolut et besøg værd. Lyst in-
teriør, mere overskuelighed og 
bedre plads til at gå på opda-
gelse i butikken, er resultatet 
efter at butikken er blevet top-
trimmet fra gulv til loft.

- Vi er særligt glade ved vo-
res helt egen Collection Pind 
J shop, hvor Pind J Design’s 
egne produkter og design nu 
er mere fremhævet i butikken, 
fortæller Christina Pind Jørgen-
sen, som glæder sig til at byde 
kunderne indenfor.

Unikke smykker  
med affektionsværdi
Nye montre i butikken præsen-
terer flot Pind J Designs egne 

kollektioner af smykker, hvor 
det unikke design skiller sig 
ud. gennem årene er der lavet 
rigtig mange af Pind J Designs 
egne smykker fra guldsmede-
værkstedet på 1.salen af butik-
ken.

- På vores lager har vi gemt 
alle forme fra de første smyk-
ker blev designet og fremstil-
let helt tilbage fra 1985. Det er 
godt 3.500 forme, så vi kan gå 
tilbage i arkivet og finde præcis 
den form der blev brugt, hvis 
en kunde ønsker at vi laver et 
tilsvarende smykke af f.eks. ar-
veguld eller sølv. Det oplever vi 
en stigende efterspørgsel på, 
fortæller Thomas Pind Jørgen-
sen og tilføjer, at affektionsvær-
dien styrkes ved at folks eget 
arveguld eller sølv indgår i det 
nye personlige smykke.

Værtspar  
markerede et år  
på Skipperkroen, 
og gæsterne  
kiggede ind til  
lidt mundgodt
AF ERIK JØRGENSEN

JOHN  21 48 58 83
THOMAS  40 20 58 05
JAN  30 33 58 05
• Alt i el-installationer
• Industri & EDB installationer
• Salg & reparationer af hårde hvidevarer
• Salg & service af varmepumper

www.bakkegaard.com

62 20 58 05

Bakkegaard
THURØ EL-SERVICE A/S
Søndervej 61, Thurø, 5700 Svendborg

www.ThuroZoneterapi.dk

v/ Michala Ankjær Dinesen
Bergmannsvej 20 A

Thurø, 5700 Svendborg
Tlf. 50 73 80 50

michala@thurozoneterapi.dk

SPAR PENGE - SPØRG OS FØRST!

Den lokale stenhugger

stenhugger-fyn.dk
Tlf. 21 40 75 60  

ANNONCE



Pind J Design - Gerritsgade 44 - Svendborg 5700 - www.pindj.dk

Guldsmed Pind J. Design 

I hjertet af Svendborg, og med mere end 38 års erfaring

Over 30 forskellige brands - Se alle vores brands på www.pindj.dk

BUTIK, WEBSHOP,  
GULDSMEDE- & URMAGERVÆRKSTED

VÆRKSTEDET 
Vi har 8 fagudlærte guldsmede, som hver dag  
laver alt fra unikasmykker til reparationer.  
Vi har også en fagudlært urmager i huset,  
som laver alle former for urreparationer,  
trykprøver og batteriskift. 

BUTIKKEN 
I butikken forhandler vi mange af de største  
smykke- og urbrands i verden. Vi er en af landets  
største guldsmedier med webshoppen  
www.pindj.dk og tilbyder egen produktion af  
håndlavede kvalitetssmykker, Collection Pind J. 

VELKOMMEN TIL PIND J. DESIGN

Skal du forkæles? Eller mangler du gaven til festen?

Ægte guldsmedekunst på vores eget værksted

Vi er en familiedrevet guldsmedebutik med eget værksted og webshop på Gerritsgade 44 i hjertet af 
Svendborg. Vi har mere end 38 års erfaring med håndværket. Vores store passion er godt håndværk 
og personlig service. 

Dream ring fra eget design  
Collection Pind J


